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CRNA GORA

VLADA

-Komisija za stambena pitanja-
Broj 08-004-1244/18

Podgeorica, 12. maj 2016. godine

Na osnovu ¢lana 27 i 28. Odluke o nacinu i kriterijumima za rje§avanje stambenih
potreba funkcionera (,Sluzbeni list CG* br. 31/14 | 24/16), te shodno Zaklju¢ku Viade
Crne Gore, broj 08-102 od 28. aprila 2016. godine, rjeSavaju¢i po zahtjevu broj 08-004-
1659 od 6. jula 2015. godine, Komisija za stambena pitanja Vlade Crne Gore na sjednici
od 28. aprila 2016. godine donijela je

ODLUKU
1. Budimiru $¢§eganoviéul sudiji Ustavnog suda Crne Gore, u cilju trajnog

rie§avanja stambenog pitanja, dodijeljuje se u zakup na neodredeno vrijeme,
s pravom kupovine pod povoljnim uslovima, stan povrSine 90 m? koji se nalazi
u Podgorici = DUP Univerzitetski centar, upisan u listu nepokretnosti broj 874,
KO Podgorica |, kat. parcela 1372/32, lamela 3, PD 229 na VIl spratu, broj
stana 60.

O realizaciji Odluke starace se Uprava za imovinu Crne Gore.

Medusobna prava i obaveze davaoca | korisnika utvrdice se posebnim
rieSenjem.

ObrazloZenje

Komisija za stambena pitanja Vlade Crne Gore, na sjednici od 28. aprila 2016. godine, u
skladu sa Zakljutckom Viade Crne Gore, broj 08-102 od 28. aprila 2016. godine,
razmotrila je zahtjev, broj 08-004-1 od 6. jula 2015.godine, da se dodijeli stan
Budimiru Séepanoviéu, sudiji Ustavnog suda Crne Gore,u ciliu trajnog riesavanja
stambenog pitanja.

Odredbom ¢lana 30 stav 1 Odluke 0 naéinu i kriterijumima za rjedavanje stambenih
potreba funkcionera (,Sluzbeni list CG" br. 31/14 i 24/16), propisano je da Komisija za
stambena pitanja Viade Crne Gore, uz saglasnost Viade, moze rje$avati stambene

Sudija Ustavnog suda
Budimir Scepanovic

- U maju 2016. Vladina Komisija odlucila
da mu, kao sudiji Ustavnog suda,
dodijeli stan od 90 m2 u
Univerzitetskom centru

- Tome je prethodio zakljucak Vlade
iz aprila 2016. godine,
na Cijem cCelu je bio Milo Pukanovic

- Od 17.januara. 2014.
Zakonom zabranjeno da Vladina
Komisija dijeli stanove sudijama,
tuziocima i sudijama Ustavnog suda



Crna Gora
Viada Crne Gore

Uprava za imovinu

Podgorica, 02.06.2016.godine
Broj: 085 %

Obrac¢unska lista kupoprodajne cijene
nepokretnosti/stana pod povoljnijim uslovima

U Podgorici

Kupac: Budimir Séepanovié

PovrSina stana .....ccsiemencnd
Cijena po 1/mM2: .....cccernnimsenmsssassinsens 861,00 €
UIICUIPINO. i vovdinaosvsnomaivnapssnonsasssionuasyisanst 77.490,00€

Umanjenje po osnovu

radnog staza 5% godisnje
Umanjenje po osnovu
starosti objekta 3 % godisnje

Maksimalno umanjenje
po oba osnova-80 %.......ccceenreiinnns 61.992,00€

Ugovorena vrijednost stana ........... 15.498,00€

Jednokratna uplata

Obraéun saéinila:
Nevenka Soé

Ziro ra&un br.: 832-181-42
prihodi po osnovu otkupa stanova
Uprava za imovinu

Umanjenje uiznosu 15%.......ccceuvenies 00
Kupoprodajna cijena ... @

Podgorica, Ulica Jovana TomaSeviéa br 2, tel.faks br. : 020 /246 134

Sudija Ustavnog suda
Budimir S¢epanovic
TrziSnu cijenu stana od

90 m2

u Univerzitetskom centru
procjenjuju na 861 €/m2,
umanjuju je za 80%,

i za dodatnih 15%
pa placa ukupno

13.173 €
146 €/m2



Vesna Begovic

Sudija Vrhovnog suda




potpuno dotrajala, na prozorima nema roletni, parket je u veoma loSem stanju
itd.

Posebno napominjem, da se stan nalazi u prizemlju i da sam izloZena
Cestim napadima provalnika koji mi kradu stvari sa balkona i na taj nacin
stvaraju osjecaj neprijatnosti i nesigurnosti Zivijenja u tom stanu, a posebno
muyuét u vidu vrstu posla kojeg obavljam. Inace u stanu Zivim sama, nijesam
udata i nemam djece.

Takodje napominjem, da se iz hobija bavim slikarstvom, ali zbog
pozicije stana koji se nalazi na prizemlju, i nemogucnosti provjetravanja istog,
moje zdrastveno stanje je ugroieno, obzirom da wljane boje koje koristim za
rad imaju Stetno dejstvo za zdravlje ukoliko se prostorije redovno ne
provjetravaju.

Kod takvog stanja, smatram da nemam adekvatne i bezb"edne uslove za
normalno Zivljenje. Stoga Vam se obracaj sa zahtjevom za dodjelu kredita za
m stanovanja u maksimalnoj visini koju mozete dodijeliti,
shodno ¢l. 18. Odluke o nacinu i Kriterijumima za rjesavanje stambenih
potreba funkcionera ("SlLlist CG" br. 31/14 od 24.07.2014.godine). Sredstva
bih upotrijebila za adaptaciju predmetnog stana u smislu rjeSavanja naprijed
navedenih nedostataka, ili pak nekih drugih transakcija (1j. prodaje
predmetnog stana i kupovine novog uz doplatu).

Smatram, da je ovaj zahtjev u granicama realnih potraZivanja, te da ce
te imati razumijevanja za moje probleme. Uz to, smatram da posle toliko
godina radnog stafa na veoma ozbiljnom i odgovornom radnom mjestu, treba
da imam uslove za Zivot koji su dostojni za normalno Zivljenje, a koje nemam
u uslovima u kojim sada Zivim.

Unaprijed zahvalna,
?
f‘r 14 Gra -
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Sudija Vrhovnog suda

Vesna Begovic

Licno podnosi zahtjev 5. februara 2017.

Stan od 52 m2 u kome Zivi sama je davno
dobila od Vlade, i treba mu rekonstrukcija;

PosSto je na prizemlju provalnici joj kradu
stvari sa balkona i ugrozavaju bezbijednost;

,lakode napominjem, da se iz hobija bavim
slikarstvom, ali zbog pozicije stana koji se
nalazi na prizemlju, i nemogucnosti
provjetravanja istog, moje zdravstveno
stanje je ugrozeno, obzirom da uljane bolje
koje koristim za rad imaju Stetno dejstvo za
zdravlje ukoliko se prostorije redovno ne
provjetravaju.”



VLADI CRNE GORE
Komisiji za rjesavanje stambenih pitanja funkcionera

n/r Predsjednika Predraga Boskovica

PODGORICA
ZAHTIJEV

Postovani,
Shodno mom Zahtjevu za izmjenu odluke i ugovera,podnijetog dana 20.06.2016.g objestavam Vas:

Da odustajem od stana koji mi je ponudjen a2 koji se nalazi u Podgorici-DUP Univerzitetski centar
upisanu 1.n 974 KO Podgorica Lamela 3 PD 1591 tred sprat br.26 pov 75m na kvadrat

Medjutim,cstajem pri zahtjevu za dodjelu novcanog kredita u iznosu od 40.000,00 eura .Na prednje

sam prinudjena zbog trazenja meni pogodnije lokacije,a zbog porodicnih razloga tj.bolesti i starost
majke, kao i zbog mojih zdrastvenih problema.

Ocekujem da cete pozitivno rijestiti moj zahtjev.
Unaprijed zahvalna,

S postovanjem,

Podgorica,5.04.2017.g PODNOSILAC ZAHTJEVA

Vesna Begovic,

’Bdua Vrh g suds CG -
,\ik e v\t(\’\‘w;]k (1' \

Sudija Vrhovnog suda

Vesna Begovic

Vladina Komisija joj nudi
stan od 75 m2,
na treCem spratu,
u Univerzitetskom centru,
ali ih ona 5. aprila 2017.
obavjeStava da odustaje

,Medutim, ostajem pri zahtjevu za
dodjelu novcanog kredita u iznosu od
40.000 eura. Na prednje sam prinudena
zbog trazenja meni pogodnije lokacije, a

zbog porodicnih razloga... kao i zbog mojih
zdravstvenih problema.”



Crna Gora INTERNO
VLADA CRNE GORE

Broj.07-157

Podgorica, 11. maj 2017. godine

KOMISIJA ZA STAMBENA PITANJA
Gospodin mr Predrag Bogkovi¢, predsjednik

PODGORICA

Viada Crne Gore, na sjednici od 4. maja 2017. godine, razmotrila je
Informaciju o rjeSavanju stambenih potreba dodjelom stambenih jedinica i kredita
u smislu €. 30 i 30a Odluke o nacinu i kriterijumima za rje$avanje stambenih
potreba funkcionera (,Sluzbeni list CG", br. 31/14 i 24/16), koju je dostavila
Komisija za stambena pitanja i koja je oznacena stepenom tajnosti ,INTERNO®.

S tim u vezi, Viada je donijela sljedece

ZAKLJUCKE

1. Vlada je usvojila Informaciju o rje$avanju stambenih potreba dodjelom
stambenih jedinica i kredita u smislu &l. 30 i 30a Odluke o nacinu i kriterijumima
za rjeSavanje stambenih potreba funkcionera (,Sluzbeni list CG", br. 31/14 i
24/16).

2. U ZakljuCku Viade Cme Gore, broj 08-102, od 28. aprila 2016. godine,
sa sjednice od 21. aprila 2016. godine, u tatki 3. Zakljuéaka alineja 1 mijenja se i
glasi:

«—~ Vesni Begovi¢, sudiji Vrhovnog suda Crne Gore, dodijeli stambeni kredit
u iznosu od 40.000,00 eura, u cilju trajnog rieSavanja stambenog pitanja.”

Sudija Vrhovnog suda

Vesna Begovic

Mijenja se tajni
Zakljucak Vlade
od 28. aprila
2016.

1 Komisija joj
11. maja 2017.
dodjeljuje kredit od

40.000 eura



CRNA GORA

VLADA

-Komisija za stambena pitanja-
Br. 07-004-190/3 '
Podgorica, 24. maj 2017. godine

Na osnovu ¢lana 28. Odluke o naéinu i kriterijumima za rjeSavanje stambenih pitanja
funkcionera (,SluZbeni list Cme Gore®, br. 31/14 i 24/16) te shodno Zakljutku Viade

Crne Gore, br. 07-157 od 11. maja 2017.godine, Komisija za stambena pitanja Vlade
Crne Gore, na sjednici od 24. maja 2017. godine, donijela je

ODLUKU

Vesni Begovié, sudiji Vrhovnog suda, dodjeljuje se iznos od 40.000,00 eura u vidu
kredita u cilju poboljSanja uslova stanovanja.

O realizaciji odluke stara¢e se Ministarstvo finansija | Uprava za imovinu Crne Gore.

ObrazloZenje

Zakljutom Vlade, broj 08-102 od 28. aprila 2016. godine, Vesni Begovi¢, sudiji Vrhovnog
suda, dodijeljena je stambena jedinica povrSine 75 m? koji se nalazi u Podgorici —= DUP
Univerzitetski centar PD 191, P3 u trecoj lameli na kat. parceli1372/32, uz obavezu
zamjene stambenog prostora koji se nalazi u vliasnistvu imenovane, povrsine 52 m?, PD
3, P, i nestambene povrsine od 5 m? PD 29, 1P, u Ul 13. jula u Podgorici, broj 19,
upisan u listu nepokretnosti broj 1034.

Nakon &to je Komisija za stambena pitanja shodno zaklju¢ku Viade Crne Gore broj 08-
102 od 28. aprila 2016. godine, donijela Odluku broj 08-004-1244/28 od 12, maja 2016.
godine, imenovna se u dva navrata obratila Komisiji za stambena pitanja sa zahtjevom
da se razmotri izmjena postoje¢e Odluke (koja nije bila izvrSna iz razloga 3to su 13
stambenih jedinca koje su bile predmet raspodjele bile optere¢ene zabiljezbom tereta
optereéenja tj. potraZivanja trecih lica) na naéin da joj se umjesto zamjene stambenih
jedinica stambeno pitanje trajno rijedi dodjelom stambenog kredita.

Sudija Vrhovnog suda

Vesna Begovic

Vladina Komisija joj
daje kredit u cilju
poboljSanja uslova stanovanja od

40.000 €

Clan 18 Odluke Vlade:

Funkcioneru se moze dodijeliti kredit:

4) za poboljSanje uslova stanovanja -

do 15 000 eura



" oo S inosmy Sudija Vrhovnog suda
~ MU Tl ol
L- 1135 Vesna Begovic

Na osnovu Odluke Vlade Crme Gore o uslovima i nafinu vraéanja kredita za
_ fjeSavanje stambenih potreba, broj 02-3462 od 03. juna 2004. godine, zakljuden
ie '

-

UGOVOR O VRACANJU KREDITA

sl | Uzima kredit od

1.Uprave za imovinu, po ovlaiéenju Vlade Crne Gore, koju zastupa Blazo
Saranovié (u daljem tekstu : Davalac kredita), s jedne strane i

2.Vesna Begovi¢, iz Podgorice, JMB: kao korisnik
stambenog kredita ( u daljem tekstu :Korisnik kre dita), s druge strane. -

Ugovorne strane su se sporazumjele u slijede¢em:

7
»
: Clan 1 vraca
Korisnik kredita vraéa Davaocu kredita, kreditna srédst!a u iznosu od 40.000,00€
(slovima:tetrdesethiljadaeura), dodijeljenih u vidu kredita u cilju rjedavanja

stambenog pitanja Korisnika kredita, Odlukom Komisije za stambena pitanja Vlade
Crne Gore, broj: 07-004-190/3 od 24. maja 2017.godine. 8 O O O €
|

7 Clan 2 '
Korisnik kredita vraca kredit pod povoljnijim uslovima, shodno Odluci Vlade CG o O v
uslovima i nadinu vraéanja kredita, u povlaséeriom iznosu od 8.000,00€ (slovima: 1 O d - - 2 / d ' -
osamhiljadeeura) sa otplatom kredita na rate, u trajanju od 10 godina (120 rata), na go lna 1 O gO IS n] e
sa kamatom od 2% na godinjem nivou.

3-

Clan 3
Ukupan iznos kredita sa obraunatom kamatom za ugovoreni period iznosi a a ,

8.825,51€, a mjeseCnarata 73,55€.

Korisnik kredita duZan je da iznos rate iz stava 1 ovog ¢&lana uplaéuje u
redovnim mjesenim anuitetima, na raun Davaoca kredita broj: 832-181-42
najkasnije do 15-og u mjesecu.



Vrsta racuna

Tekudi ratun

Sudija Vrhovnog suda

Vesna Begovic

U godini kada je trazila pomoc od Vlac

zivjela je sama u stanu od 52 m2 i imal

€

d

godisnju zaradu preko 34.000 €

i ustedevinu od 35.000 €

Iznos Valuta Mosilac prava

35.000,00 Euro Vesna Begovic



Dragica Milacic

Sudija Vrhovnog suda




' 6l - eoly | b 55

KOMISIJI ZA RESAVANJE STAMBENIH PITANJA FUNKCIONERA

Molba za dodjelu stambenog kredita

Postovani,

Ponovo Vam se obraéam sa molbom za dodijelu stambenog kredita. Naime,
povodom molbe koju sam podnijela u julu 2015.godine, nijesam dobila nikakav
odgovor.

U radnom odnosu sam od 01.12.1080.godine, za sudiju sam izabrana u maju
1987.godine, a od februara 2010.godine obavljam duznost sudije Vrhovnog suda
Crne Gore.

Posjedujem stan u vlasnitvu u kojem Zivim sa porodicom od 2000.godine. Do
sada nisam bila u prilici da izvr§im opravke u stanu koje su zbog proteka vremena
bile nuZne. Naime, na zidu od trpezarije, koji je spoljni, ve¢ duzi niz godina postoje
problemi i oteéenja zbog lode izolacije. Takode zbog losih vodovodnih cijevi i
izolacije u kupatilu se javlja vlaga i to ne samo kod mene veéi i kod komsija na nizem
spratu, pa je neophodna kompletna rekonstrukcija kupatila. Neophodno je promjeniti
dio stolarije, a posebno ulazna vrata koja su u lodem stanju i nebezbjedna. Zbog
lo$eg kvaliteta izlomljene su plogice u kuhinji-zidne i podne koje je neophodno
promijeni. Takode, radi pobolj§anja uslova stanovanja, neophodno je na terasama
staviti plocice.

Posto nijesam u prilici da od zarade izdvojim sredstva za navedene popravke,
potrebna mi je pomoé u vidu kreditnog zaduZenja. Imajuéi u vidu obim radova koje
treba izvrsiti, smatram da bi se sa iznosom od 20.000,00€ nuZne opravke i
rekonstrukcija mogle obaviti.

Napominjem da sam 2000.godine od Komisije dobila 2.500,00€ (tada 5.000,00

DEM).
,( \Dragica M'Klaéi}:‘ R
S‘,, /WK SNl

LWy
Sudija Vrhovnog suda Crne Gore
Malo brdo- Podgorica
br.mobl. 067-650-048

Sudija Vrhovnog suda

Dragica Milacic

Od Vladine Komisije trazi

20 hiljada eura

Nije bila u prilici da izvrsi opravke u stanu:
- loSa izolacija na zidu trpezarije,
- vlaga u kupatilu zbog loSih cijevi,
- promjena stolarije,

- promjena plocica u kuhinji i na terasama...



CRNA GORA

VLADA

-Komisija za stambena pitanja-
Br. 07-004-190/6

Podgorica, 24. maj 2017. godine

Na osnovu &lana 28. Odluke o nadinu i kriterijumima za rjeSavanje stambenih pitanja
funkcionera (,Sluzbeni list Cme Gore®, br. 31/14 i 24/16) te shodno Zakljutku Viade
Crne Gore, br. 07-157 od 11. maja 2017.godine, Komisija za stambena pitanja Vlade
Crne Gore, na sjednici od 24. maja 2017. godine, donijela je

ODLUKU

Dragici Mila&ié, sudiji Vrhovnog suda, dodjeljuje se iznos od 20.000,00 eura u vidu
kredita u cilju poboljSanja uslova stanovanja.

O realizaciji odluke starace se Ministarstvo finansija i Uprava za imovinu Crne Gore.

Obrazlozenje

Komisija za stambena pitanja Vlade Crne Gore, na sjednici od 19. aprila 2017. godine
razmotrila je zahtjev broj 07-004-967 od 3. aprila 2017. godine. za odobrenje odredjenog
iznosa sredstava za Dragicu Milaci¢, sudiju Vrhovnog suda u cilju poboljSanja uslova
stanovanja.

Odlukom o nadinu i kriterjumima za rje$avanje stambenih potreba funkcionera
(,Sluzbeni list CG* br. 31/14 | 24/16) u &lanu 30a propisano je da Komisija za stambena
pitanja Vlade Crne Gore moZe, uz saglasnost Viade, rjeSavati stambene potrebe u
skladu sa &lanom 30 st. 1, 2 i 3 ove odluke i zaposlenom u sluZbi drZavnog organa i
organu drZavne uprave, kao i u ustanovi i drugom pravnom licu ¢iji je osniva¢ drzava,
koji u obavijanju poslova od posebnog interesa za drZavu ostvaruje izuzetne rezultate i
kvalitet rada.

Sudija Vrhovnog suda
Dragica Milacic

Na osnovu Zakljucka Vlade,
Komisija donosi odluku
da joj dodijeli
kredit od 20.000 eura

U odluci navode da
rjeSavaju stambenu potrebu
licu koje u obavljanju
poslova za drzavu
ostvaruje izuzetne rezultate,
ali ne pominju Kkoji su to
konKkretni rezultati.
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Na osnovu Odluke Vlade Cme Gore o uslovima i nadinu vra¢anja kredita za
riefavanje stambenih potreba, broj 02-3462 od 03. juna 2004. godine, zakljulen
je

UGOVOR O VRACANJU KREDITA

Izmedju :
1.Uprave za imovinu, po ovlaiéenju Vlade Crne Gore, ﬁqu zastupa Blazo
Saranovié (u daljem tekstu : Davalac kredita), s jedne strane i

2.Dragica Mila¢i¢, iz Podgorice, IMB: kao konsnik
stambenog kredita ( u daljemn tekstu :Korisnik Kredita), s druge strane.

Ugovorne strane su se sporazumjele u slijedeCem: -

Clan 1
Korisnik kredita vraca Davaocu kredita, kreditna sredstva u iznosu od 20.000,00€
(slov:madvadesethlljadaeura) dodijeljenth u vidu kredita’ u cilju rjesavanja
stambenog pitanja Korisnika kredita, Odlukom Komisije za stambena pitanja Viade
Crne Gore, broj: 07-004-190/6 od 24. maja 2017.godine. «

it N,
Clan 2
Korisnik kredita vraca kredit pod povoljnijim uslovima, shodno Odluci Vlade CG o
uslovima i na¢inu vracanja kredita, u povia§¢enom iznosu od 4.000,00€ (slovima:
Cetirihiljadeeura) sa otplatom kredita na rate, u trajanju od 5 godina (60 rata), sa

kamatom od 2% na godi$njem nivou.

Clan 3
Ukupan iznos kredita sa obratunatom kamatom za ugovoreni period iznosi
4.204,76€, amjesccna rata 70,08€.

Korisnik kredita duZan je da iznos rate iz stava 1 ovog ¢lana upladujeu
redovnim mjeselnim anuitetima, na rafun Davaoca kredita broj: 832-181-42
najkasnije do ! 5-og u mjesecu.

Sudija Vrhovnog suda

Dragica Milacic

Dobija kredit od

20 hiljada €,

a treba da vrati

4 hiljade €

u roku od pet godina po godisnjoj
kamatnoj stopi od 2 %

Odluka Viade: max 15.000 €



Sudija Vrhovnog suda
Dragica Milacic

U godini kada je dobila kredit od Vladine Komisije,
jer drugacije nije mogla da rijesi stambene probleme,

kupila je novi automobil, Reno Clio 2017. godiste,
i bila je vlasnica stana od 108 m2.
U zahtjevu Vladi kazZe da Zivi sa porodicom,
a u kartonu da zivi sama.

Clanovi porodice

Srodstvo Ime Prezime Rodeno prezime Drzavljanstvo Mjesto Boraviste

Funkcioner Dragica Milacic Pavicevic Crnogorsko Podgorica

IV.1 Nepokretna imovina u zemlji i inostranstvu

Vrsta, struktura i povrsina Nosilac prava Vilasnicki udio Osnov sticanja

Stan, trosobni, 108 Dragica Milagic 100% kupovina | razmjena

IV.2 Pokretna imovina za koje je potrebna registracija

Vrsta stvari MNosilac prava Marka/Vrsta/Tip Godina proizvodnje Godina prve registracije Osnov sticanja
Motorna vozila Dragica Miladic Reno clio 2000 Kupovina

Motorna vozila Dragica Milacic reno clio 2017 Kupovina



Milanka ZiZi¢

Sudija Viseg / Apelacionog suda




VLADA CRNE GORE

- Komisija za stambena pitanja-
Br. 06-004-1706/3-3

Podgorica, 23.jul 2012, godine

Na oshovu €lana 27§ 29 Odluke o nadinu | kriterijumima za nesavanje stambenih potreba
funkcionera (#S.list RCGe, br. 47/07, »Sl.list CGe, br.37/09), postupajuéi po Zakljutku Viade
Crne Gore , br. 06-45/3 od 05, jula 2012 godine, Komisija 2a stambena pitanja Viade Crne Gore
donosi

RIESENIE

Z2UC MILENKY, sudifi Viseg suda u Podgorici. u cilju trajnog rieSavanja stambenog pitania,
dadjeljuje se u zakup na neodredeno vrijeme s pravom kupovine pod povolinim usiovima, stan
u Podgorici, stan upisan u Ustu nepokretnosti br 4758 KO Podgorica Il, objekat brof 1, na
katastarkoj parceli br.2605/5, br. stana PD 3, poveding | spratnost! - 90m2,

O realizaciji RjeSenja starati ée se Ministarstvo finansija  Uprava za imovinu Cme Gore.

Obrazioienje

Clanom 6 Odluke o nadinu | kriterijumima za ricfavanje stambenih potreba funkcionera
{*Sluzbeni list RCG", broj 47/07, “StuZbeni list CG", broj 37/09), utvrdeno je pravo funkcionera
da rieSava stambeno pitanje u mjestu rada. Imajud y vidu da gore imenovan, s ohzirom na
znataj poslova koje obavija, nema rijeieno stambeno pitanje na adekvatan nacin, Komisija zz
stambena pitanja Viade Cine Gore Je, postupajudi po Zakljucku Viade Crne, br. 06-45/3 od 0s
jula 2012 godine, donijela rjesenje kao u dispozitivy,

DOSTAVUENO:
= imenovanom
Upravi 2a imoviny Cre Gore
- 2fa

Sudija Viseg / Apelacionog suda
Milanka Zizic

Komisija kojom je
predsjedavao
Slavoljub Stijepovic,
na osnovu Zakljucka Vlade,
dodijeljuje joj

stan od 90 m2
na Zlatici



Sudija Viseg / Apelacionog suda

Milanka Zizic

Uprava za imovinu
Podgorica, 19.09.2012.godine Broj: 08/ / 30

Obrac¢unska lista kupoprodajne cijene
nepokretnosti/stana pod povoljnijim uslovima

—— Cijena stana na Zlatici od

Kupac: Milanka Zizié

¢ Povriinastana ..........coeeveuvennnnn, 90 m2 u
» Cijena po 1/Im2: ........covveevreeereern, 650 €
o' UKUPNG: ycoisiiniiniilisdesss oo 58.500,00 € [ |

Umanjenje po osnovu
radnog staza 5% godisnje
Umanjenje po osnovu

starosti objekta 3 % godisnje 2
* Maksimalno umanjenje m

po oba osnova - 80% ....................... 46.800,00 €

* Ugovorena vrijednost stana ......... ) . 0 . .
- —— na 20 godina, 2% godisnje

.............................

* Kupoprodajna cijena sa kamatom

2% na godiSnjem nivou .................... 14.181,14 €
o Mijese€narata........cccccormreeermcnrnnearee 59.09€
Obraéun saéinila: ——Ovjerava [
(e Rata: 59.
Sonja Vukgevic ,’,’" oS A \
ll,n®.¥ §

\ &b g &
\\;”V&U’\e,’

Podgorica, Ulica Jovana Tomadeviéa br 2, tel.faks br. : 020/ 246 134




Miras Radovic

Sudija Ustavnog / Vrhovnog suda




Sudija Ustavnog / Vrhovnog suda

Miras Radovic

Imovina, Krediti,
stednja, depoziti: pozajmice:
2010.| Stan 83 m?2 40.000 od Vlade
2011.| 1sto isto
2012. | 1sto isto
2013.| Stan 109 m?2 isto
i depozit od 9.000 €

0d 2010. godine
prijavljuje da je
od Vlade

dobio kredit
od 40 hiljada €
na 20 godina.

Te godine je postao
sudija Ustavnog
suda, a do tada je
obavljao funkciju
Ministra pravde.



VLADA CRNE GORE

- Komisija za stambena pitanja -
Br. 06-004- 97

Podgorica, 8. mart 2012. godine

Na osnovu &lana 27 i 29. Odluke o nadinu i kriterijumima za rjeavanje stambenih potreba
funkcionera (»Sl.list RCGe, be 47/07, »SLlist CGe, br.37/09), shodno Zakljuécima Viade Crne
Gore, br.03-1381/2 od 29. jula 2010, godine i br.06-246 od 16. februara 2012, godine, rjesavajudi
po zahtjevu Ustavnog suda Cene Gore, br. 06-004-279 od 22. februara 2012. godine, a imajuéi u
vidu predhodnu saglasnost Mirasa Radoviéa, sudijc Ustavnog suda, Komisija za stambena
pitanja Viade Cme Gore, na sjednici od 8. marta 2012, godine, donijela je

ODLUKU
O RAZMIJENI STANA

I. RADOVIC MIRASU, sudiji Ustavnog suda Crae Gore, dodjeljuje se u viasnistvo, stan u
Podgorici, DUP Univerzitetski centar, Lamela 2, spratnost P2, PD 103, br.stana 17, povrsine
109m?2.

2. RADOVIC MIRAS je duzan ds staa u viasaisive, u Podgorici, ul. Vaka Dutovica b.b, Malo
Brdo, povrsine 85m2, upisan u List nepokretnosti br. 775 KO Podgorica 1, preda u svojinu i
raspolaganje Komisiji za stambena pitanja -Vladi Crne Gore, kao i da na Ziro radun Komisije za
stambena pitanje- sredstva za stambenu izgradnju br: 510-8095-05 uplati 20.000 € na ime razlike
u kvadraturi izmedju dodijeljenog i postojeéeg stana, T ——-

3. Komisija za stambena pitanja Vlade Republike Cme Gore, ée stan i sredstva u iznosu od
20.000€ iz tacke 2 ove odluke, dodijeliti Ustavnom sudu Crne Gore 7a riesavanje stambenih
pitanja nosilaca ustavnosudske funkeije u tom sudu.

4. U cilju realizacije Odluke o razmjeni stana, Komisija za stambena pitanja Viade Cme Gore i
Miras Radovié zakljuéiée ugovor o razmjeni stanova iz tacke 1. i 2. Odluke, kojim é¢ se
precizirati nadin i uslovi razmjene.

Dostavijeno:
= Miradu Radovicu
Ustavnom sudu Cre Gore
= Upravi za imovinu Cme Gore
w/a

Sudija Ustavnog / Vrhovnog suda

Miras Radovic
Dvije godine nakon Sto mu je dala
kredit od 40 hiljada €,

Vlada mu je dala
stan u Univerzitetskom centru

od 109 m2

u zamjenu za stan na Malom brdu

od 85 m2 i
doplatu od 20 hiljada €.



UZZ br.642/2012

2.2 Ovaj notar je iz priloZenog lista nepokretnosti ustanovio da je na prednje navedenoj
nepokretnosti upisan kao nosilac prava svojine ugovara¢ Mira Radovi¢ sa obimom prava
1/1 dijela.---

2.3 Notar je stranke poduéio moguénosti da, neposredno prije safinjavanja ovog zapisa,
ovaj notar izvr$i neposredni uvid u predmetni list nepokretnosti u evidenciji katastra
nepokretnosti, objasnio im svrhu i prednost neposrednog uvida, te ih upozorio na
eventualne posljedice i rizike v sludaju suprotnog postupanja, a naroito na moguénost da
Je umeduvremenu, od vremena izdavanja predmetnog izvoda iz lista nepokretnosti, doglo
do promjena podataka koji se upisuju u list nepokretnosti za predmetnu parcelu, kao i na
moguénost nesaglasnosti predocenog izvoda iz lista nepokretnosti i podataka upisanih u
list nepokretnosti u evidenciji katastra nepokretnosti. Nakon toga, stranke su izjavile da
su to razumjele, da ne traZe neposredni uvid notara u evidenciji katastra nepokretnosti i
da prihvataju sve eventualne posljedice i rizike u vezi sa tim. --

I VRIJEDNOST PREDMETA RAZMJENE
Clan 3.

3.1 Vrijednost ncpokretnosti upisanc u priloZenom listu nepokretnosti 974
K.O.Podgorica I iznosi 93.849,00 EUR (slovima: devedeset tri hiljade osam stotine
Cetrdeset devet eura).

3.2 Vrijednost nepokretnosti upisanc u prilozenom listu nepokretnosti 775
K.O.Podgorica 1 iznosi 73.849,00 EUR (slovima: sedamdeset tri hiljade osam stotina
Celrdeset devet eura)emms-mmeemmmoomee o S ety s i s

Za uvtrdenu razliku u vrijednosti razmjenjenih nepokretnosti Odlukom o razmijeni stana
blize opisanoj u Uvodu pod (A) ugovarad Miras Radovi¢ se obavezuje da isplati
ugovaracu Vladi Cre Gore iznos od 20.000,00 EUR (slovima:dvadeset hiljada eura) na
Ziro ratun Komisije za stambena pitanja-sredstva za stambenu izgradnju br.510-8095-05
(slovima:pet jedan nula-osam nula devet pet-nula pet) i ugovome strane konstatuju da je
ista isplaéena na prednje navedeni na¢in neposredno prije zakljuéenja 0vog ugovora.—----

III OBAVEZE UGOVARACA 1 SAGLASNOST ZA UKNJIZBU

Clan 4.

4.1 Ugovara¢ Viada Crne Gore-Uprava za imovinu Crne Gore, oviaiéuje Mirasa
Radoviéa, da se bez njenog daljeg udeiéa i pitanja, a na osnovu ovog ugovora, mo¥e
upisati kod Uprave za nekretnine-Podruéna jedinica Podgorica sa pravom svojine
obima 1/1 dijela na nepokretnosti iz &lana 1.1 ovog ugovora.— oo

4.2 Ugovara& Mira$ Radovié, ovla$éuje Vladu Crne Gore-Upravu za imovinu Crne
Gore, da sc bez njegovog daljeg udeléa i pitanja, a na osnovu ovog ugovora, moZe
upisati kod Uprave za nekretnine-Podru¢na jedinica Podgorica sa pravom svojine
obima 1/1 dijela na nepokretnosti iz ¢lana 2.1 ovog ugovora.

\
ﬂ\ﬁ%{‘f !M}DU) Strana3od5 ﬁ:’

Sudija Ustavnog / Vrhovnog suda

Miras Radovic

U ugovoru se navodi da je
kvadratni metar starog stana
skuplji nego kvadrat novog

Malo brdo, 85 m2
73.849 € ili 868,81 €/m2

Univerzitetski centar, 109 m?2
93.849ili € 861 €/m2



Sudija Ustavnog / Vrhovnog suda

Miras Radovic

Za uvtrdenu razliku u vrijednosti ramuememh ncpokrclnmu Odlukom o razmjeni stana
blize opisanoj u Uvodu pod (A) ygs wRadovi¢ se obavezuje da isplati
ugovaracu Vladi Crme Gore iznos .. lovima:dvadeset hiljada eura) na
Ziro ratun Komisije za stambena pitanja-sredsiva za stambenu izgradnju br.510-8095-05
(slovima:pet jedan nula-osam nula devet pet-nula pet) i ugovome strane konstatuju da je
ista isplaéena na prednje navedeni na¢in neposredno prije zakljuéenja ovog ugovora.—----

U Podgorici, dana 5.jula 2012.godine (slovima: petog jula dvije hiljade dvanaeste godine)
u 12.30 (slovima:dvanaest éasova i trideset minuta) Easova, ———-veeeee-- e

R e R ——

Ugovarac:
Vlada Cme Gore- Uprava za unovmu C mc Gore
el Soe’
Ugovaraé

Radov@t; w Q

U ugovoru piSe da je

isplatio 20
hiljada eura
neposredno prije

zakljucCenja,
5.jula 2012.



[me i prezime

Srodstvo

Adresa

Stalni radni ednos

Javna funkeija

Druga javna funkcija

Clan organ privrednog druStva

Mjesecna nadoknada - priviedna drustva

Obavljanje drugih djelatnost

Mjesecna nadoknada - druge djelatmosti

MNepokretna imovina

Pokretna imovina

Ostala pokretna imovina
Wlasnistva u privrednim dmStvima
Mjesefna plata

Godisnji prihedi od poljuprivrede
Ostali prihodi

Dugovi, krediti i potraZivanja

Sudija Ustavnog / Vrhovnog suda

PMV-SKODA FABIA-2011

Miras Radovic

U periodu kada dobija
povoljan stan od drzave

i isplacuje 20 hiljada eura,
cerka, koja zivi sa njim,

a nema zvanicCnih prihoda,
postaje vlasnica

Skode Fabia
proizvedene 2011.



Izvjestaj o prihodima i imovini podnesen 2013. broj 1

ottt st 3 e v e Sudija Ustavnog / Vrhovnog suda

Ime i prezime Miras Radovié

WVrsta funkcionera Ustavni sud

Adresa n AV 4 s/

Stalni radni odnos Institucija: USTAVNI SUD M 1 ra S Ra d OVl C
- adresa: PODGORICA visina mjesecne zarade: /

Javna funkcija SUDIJA USTAVNOG 5UDA

- Postavljena od: USTAVNI 5UD CG

- visina mjesecne zarade 1 402,95 €
Druga javna funkcija i

- Postavljena od: /

- visina mjesecne zarade / = . . u = m L
i Prije isplate razlike u vrijednosti
Mjesecna nadoknada - privredna drusva ] p ]
Obavljanje drugih djelatnosti /-RAD U KOM. ZA PROVIERU ZNANJA NA STRUCNIM ISPITIMA U DRZAVNIM

ORGANIMA iznos: PO ISPFITNOM ROKU 200 eura; Stana ne prij aVlj uj e ugtedeVinu’

/-RADNE GRUPE U USTAVNOM SUDU iznos: 180 € eura

PE— pozajmice, niti promjene

Nepokretna imovina ZEMLIISTE-KO BARE [ KO IZLASCI-104.148 M2-vlasnistvo(25%);
| ] ]
STAN -PODGORICA-109 M2-vlasnistvo(100%) u kre d ltl I I l a .
Pokretna imovina
Ostala pokretna imovina DEPOZIT KOD PODGORICKE BANKAE(IZVOT KREDITNO ZADUZENJE)-vrijednost: 9
000 eura
WlasniStva u privrednim drustvima HLT-Podgorica
- udio: 5,389 AKCIJA = - -
- Nominale vjednost: 85034 dKOon 1Sp ate stanal upovine auta
- Prenos prava: / )
Mjesecna plata u v ]
ot b o pl vt na Kraju 2012, naracunu ima
Ostali prihodi )

TR one 9.000 € stecCenih iz kredita.

- iznos duga: 40.000 €
- iznos potrazivanja -/
- rok otplate/naplate: 20 GODINA

Odakle mu 20 hiljada € za isplatu razlike
u procijenjenoj vrijednosti stana.



Nevenka Popovic 64 m2
Sudija Upravnog suda 13.358 €

Svetlana Radosevic 94 m2
Sudija Upravnog suda 16.187 €

Snezana Vukcevi¢c  20.000 €
Sudija Upravnog suda Vra(,ja 77? €




Senka Danilovic 40.000 €

Sudija Viseg suda vraca 8.000 €

Milivoje Rasovic ~ 20.000 €

Predsjednik Viseg suda vraca 4. O O O "€

za prekrsaje







Mira Samardzic

Specijalni tuzilac
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Na osnovu ¢lana 7. Zakona o etaznoj svojini ("Sl. List RCG" br 2195) i Odluke
Komisije za stambena pitanjaVlade Republike Crne Gore br.02-10999/2 od 13.
Januara 2004.godine o uslovima i na¢inu kupovine stanova pod povoljnijim
uslovima, i saglasnosti br. 08 - 372 od 02.11. 2004. godine, zakljucen je

UGOVOR
O KUPOPRODAJI STANA POD POVOLJNIJIM USLOVIMA

Izmedu:
1.Vlade Republike Crne Gore, koju zastupa BlaZo Saranovié, kao prodavac ( u

daljem tekstu: Prodavac), s jedne strane, i
2 Mire SamardZi¢, iz Podgorice, Momi$ici- Malo Brdo, Lamela -1,stan A/9, IMB
kao kupca (u daljem tekstu : Kupac ), s druge strane.

Ugovorne strane su se sporazumjele u slede¢em:
Clan1.

Prodavac je vlasnik gtaga n Podgorici, naselje MomiSici - Malo Brdo, Lamela 1, stan
A, broj 9, povrsi jsan u Listu nepokretnosti br. 775 KO Podgorica.
Kupac je zakupac @®lnog stana po RjeSenju Komisije za stambena pitanja
Vlade Republike Crne Gore. broj 02-1827/1 od 11.aprila 2001 godine.

Clan 2.

Prodavac prodaje, a kupac kupuje stan iz ¢lana 1. Ovog Ugovora pod povoljnijim
uslovima u smislu ¢lana 7 Zakona o etaZnoj svojini, uplatom obradunate cijene u
jednoj rati

Clan 3.

Kupac kupuje, a prodavac prodaje stan iz ¢lana 1. Ovog ugovora po cijeni od

3.79735 Eura..
- &l. Ovog ¢lana se na osnovu gotovinske uplate umanjuje za 15% i iznosi

w oju ¢e kupac uplatiti u roku od 10. dana nakon potpisivanja ovog
= sericun prodavea br: 55100-763-0-14375.

Clan 4.
Prodavac ima pravo na zateznu kamatu, za prekoraceno vrijeme ukoliko Kupac iznos
iz stava 2 ¢lana 3. Ovog ugovora ne uplati u roku od 15 dana od ugovorenog roka za

uplatu.

Specijalni tuZzilac

Mira Samardzic

2004. godine dobila
stan pod Malim brdom od

80 m2 za 3.291 €

41 € po m2



UZZ br.72/2013

PRETHODNE NAPOMENE

Prisutne stranke pred ovim notarom saglasno izjavijuju da su zakljucile Ugovor o kupoprodaiji
stana pod povoljnijim uslovima br.08-380 od 05.11.2004.godine (petog jedanaestog
dvijehiljadecCetvrie) godine, ovjeren istog dana kod Osnovnog suda u Podgorici, pod Ov.br.
26181/2004, (u daljem tekstu: Osnovni ugovor), na osnovu kojeg jer Prodavac prodao
Kupcu stan u Podgorici, naselje Momisi¢i = Malo Brdo, Lamela 1, stan A, broj 9, povrSine 80
m2, upisan u LN br. 775 KO Podgorica. Kupac je u cjelosti isplatio kupoprodajnu cijenu i
usao u posjed predmetnog stana.

Uvidom u List nepokretnosti —izvod br. 776 KO Podgorica |, izdat od Uprave za
nekretnine — PJ Podgorica br. 101-956-11-5280/2013 od 08.03.2013. (osmog treceg
dvijehiljadetrinaeste) godine, notar je utvrdio da je u V" listu ovog lista nepokretnosti upisan
stambeni prostor PD 25, P, povriine 84 m2, koji se nalazi u objektu br.1, na kat. parceli
br.1677, upisana u listu nepokretnosti br. 775 KO Podgorica |.

Ku§c !'e gnio zahtjev Upravi za nekretnine - PJ Podgorica br. 853-101-UP-997/13 od
12.02.2013. (dvanaéstog drugog dvijehijadetrinaeste) godine, radi upisa promjene, odnosno
ISpravke povrsine stana koji je upisan u LN br, 775 KO Podgorica |, u objektu broj 1,
kat.parcele br. 1677, u kojem postupku je sainjen izvjestaj od strane nadleznog geometra i
Agencije ,Geofin", pa je ylyrdeno da stan ima ukupou povisine 94 m2, Sto je notar utvrdio iz
prezentovanog Rjesenja Uprave za nekretnine — PJ Podgorica, koje se prilaZe u ovjerenom
prepisu uz ovaj izvornik.

Navedene isprave se nakon &itanja prilaZu u originalu/ovjerenom prepisu uz ovaj izvornik, ==

Buduéi da je Kupac prilikom zakljuéenja Osnovnog ugovora izvr$io uplatu cijene za 80 m2
predmetnog stambenog prostora, stranke se saglaSavaju da Kupac isplati Prodavecu cijenu
za dodatnih 14 m2, koja povrsina je u postupku provedenom pred Upravom za nekretnine —
PJ Podgorica uknjizena na Kupca, zbog ¢ega pristupaju zakljuéenju ovog Aneksa. ——eeee

IV CIJENA

K ssaclgina cijena stambenog prostora iz ¢lana Il ovog Aneksa iznosi
428,00 (ighinu hiljadu Cetiristotinedvadesetosam 00/100)€, shodno obraturTsroT usti Uprave

za imovinu Viade Cme Gore br. 08/21 od 08.03.2013. (osmog treceg dvijehiljadetrinaeste)

godine, koja se prilaZe u originalu uz ovaj izvornik.

Specijalni tuzilac

Mira Samardzic

Devet godina kasnije,
na njen zahtjev je utvrdeno da je
stan koji je otkupila od drzave vedi,
pa je zakljucCila Aneks ugovora
i kupila dodatnih

14 m2za1.428 €

102 € po m2



& Specijalni tuzilac
EYSe : A
o Mira SamardZi¢

CRNA GORA

SPECIJALNO DRZAVNO TUZILASTVO
Tu-S-VIII br.44/18
Podgorica, 24.10.2018.godine

GST Katnic¢ trazi od Boskovica da joj
Vladina Komisija odobri kredit:

VLADA CRNE GORE . Vo=
Komisija za stambena pitanja ; 7 nacin u
»-.ukoliko Drzava na ovaj

n/r predsjednika Predraga Boskoviéa | .
GORICA potpunosti rijesi stambeno pitanje .ovog
tuzioca sigurno bio podstrek za njeizo
Predmet: Zahtey - iniciativa za efavanje stambenog pitanja dalje profesionalno angazovanje...

specijalnog tuzioca Mire Samardzi¢

Postovani,
TUSTLS 12 aomuEvanies Sl weniis Driava na ovaj nadin u potpunes
Specijalni tusilac Mira & e o . ISR ST3I0mO Diuie Dens Seiac: sigurno bio podstrek za njeno ¢z =
’ p ] e 2 “'ra samardZi¢, koja Jé na tu funkciju FrofEsionalne sngafoeunte ma o=m veoma slozenim i kompleksni~
Postavljena odlukom luzilackog savjeta Crne Gore 30.06.2015.godme, a predsstim
prethodno je bila Zamjenik specijlanog tuZiocau Odjeljenju za suzbijanje PIRUTE 53 9 e miar sz okrivijenim zakljugila veliki bre
organizovanog kriminala korupcije, terorizma i ratnih zlo¢ina od _____. SPOrézima © priznecis ¥ekoee = sredmetima organizovanog krimina!z
2008.godine, #ivi u stany koji je u vlasnistvy imenovanog tuzioca u 2die S0 oz spoczmumes Pdwed mretenih kazni zatvors, odredjeni ;
ici ir a je ' i : uplacen: novizsd iommes @ SEmmmnie=rre suThe - i ustanove (bolnics
Podgorici. Obzirom da je predmetni stambeni prostor u zgradj na Bisnatare i JEe >,The ]avnfa ; ( O
dni DT r P Ji&m s = CENnir Iz Ciovs OODSvaes & Sagwo | sl.), te novéane kazne koje su
Zadnjem spratu (V), radi poboljSanja uslova stanovanja, dogradnje i 2 P S '
. ARs 3 % = = . s . : Lpialivans o 58S T e
adaptacije, smatram za petrebnim da se ovom tuziocu odobri kredit rad;
1‘1e§avanja stambenog Pitanja u svrhe koje su navedene, GLAVNI%?BC]]ALNI TUZILAC
P17, 7 A g >3 s g% = s io, PP
Navodim da se oval tuziac posebno istite u rady na predmetima ,}(l?'%,’eif,(fmfm L

n
Organizovanog kriminala i da postiZe rezultate preko 100% u odnosu na
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Na osnovu Odluke Vlade Cme Gore o uslovima i nadinu vracanja kredita za
rjefavanje stambenih potreba, broj 02-3462 od 03. juna 2004, godine, zakljucen
je ’

UGOVOR O VRACANJU KREDITA

Izmedju :
1.Uprave za imovinu, PO ovlaiéenju Vlade Crne Gore, koju zastupa Blazo
Saranovié (u daljem tekstu : Davalae kredita), s jedne strane 1

2. Mira SamardZié, specijalni wzilac u Vrhovnom drzavnom tuzilastvu, JMB
 ,keo korisnik stambenog kredita ( u daljem tekstu:
Korisnik kredita), s druge strane. -

Ugovorne strane su se sporazumjele u slijedecem:

Clan 1
Korisnik kredita vraéa Davaocu kredita, kreditna sredstva u iznosu
dodijeljenih u vidu kredita u cilju pobolj3anja uslova stanovanja Korisnika RIEUI,
Odlukom Komisije za stambena pitanja Vlade Crne Gore, broj: 07-004-707/17 od
04.03.2019. godine. 2

Korisnik kredita vraca kredit pod povoljnijim uslovima, shodno Odiygise G o
uslovima i nadinu vracanja kredita, u povlai¢enom iznosu od
otplatom kredita na rate, u trajanju od 07 godina (84 rata), sa kamatom 0¢
godi¥njem nivou.

% Clan 3
Ukupan iznos kredita sa obratunatom kamatom za ugovoreni period iznosi
2.143,59€, a mjeselna rata 23,52€.
Korisnik kredita duzan je da iznos rate iz stava 1 OVOg ¢lana uplacuje u
redovnim mjeseénim anuitetima, na raun Davaoca kredita broj: 832-179-48
prihodi po osnovu otplate stambenih kredita-Uprava za imovinu, najkasnije do
15-0g u mjesecu.

Specijalni tuZzilac

Mira Samardzic

Vladina komisija joj daje kredit od

10.000 €

sa obavezom da vrati

2.000 €

na sedam godina,
sa kamatnom stopom 2% godiSnje

Rata: 25,52 €



Specijalni tuzilac

Mira Samardzic

IV.1 Nepokretna imovina u zemlji i inostranstvu

Vrsta, struktura i povriina

Stan, , 94,97

Kuda, , 90 m2+80 m2

dvoriste, vednjak, painjzk, njiva, , 3191 m24+172 m2
pomacna zgrada, , 53 m2

Suma, , 63858 m2 +16567m2+26493m2

Painjak, , 8335 m2

Njiva, , 2289 m2

hitps:fiportal antikorupcija.me: 934 3/acamPublicfizvestajDetails him?parent=pretragalzvestaja&izvestajld=43813

Mosilac prava

Mira SamardZic

Radomir Samardzic
Radamir Samardzic
Radomir Samardzic
Radomir Samardzic
Radomir Samardid

Radomir Samardzic

Viasnicki udio
100%

100%

100%

100%

25%

25%

25%

Osnov sticanja
Razmjsna
Nasledstve-gradnja
Nasledstve
Nasledstve
Nasledstve
Nasledstvo

Nasledstve

U godini kada je
dobila kredit od drzave,

bila je vlasnik stana
od 94 m2
koji je dobila od drzave,

2 a suprug vlasnik

412472021

Vrsta, struktura i povriina

Livada, , 9831 m2+1898 m2

RuZsvina starog objskta, . 84 m2

Vikendica, , 40

Stan, , 76 m2

Kuéat+dvoriste, . 118 m2+200 m2

dwvorists, livada, njiva, vecnjak,, , 16100m2+30000m 2+20000m2
Suma, , 15400m2+15300m2+45000m2

Neplodna zemlja, , £900m2+6300m2+54000m2

dvoriste, , 300 m2

Stambeni objekat, ., 120

IV.2 Pokretna imovina za koje je potrebna registracija

Mosilac prava
Radomir Samardzié
Radomir SamardzZid
Radomir Samardzic
Mira Samardzic
Mira Samardzic
Mira SamardZic
Mira Samardzic
Mira Samardzic
Mira Samardzic

Radomir Samardzic

Vrsta stvari

Mosilac prava

Marka/Vrsta/Tip

Matorna vozila Mira SamardZic Toyota Yaris
Motorna vozila Rademir Samardzic Audi A%
Motorna vozila Rademir Samardzic VW Polo
Motorna vozila Rademir Samardzic VW Turan

Godina proizvodnje
2014
1596
1554

2009

Viasnicki udio
25%

25%

23%

129

5%

2%

2%

2%

2%

100%

Godina prve registracije

hitpsJfportal antikorupcija. me 934 3JjacamPublicfizvestajDetails. him ?parent=pretragalzvestaja&izvestajld=43813

Osnowv sticanja
MNasledstvo
MNasledstvo
Nasledstvo
Nasledstwo
MNasledstvo
MNasledstvo
MNasledstvo
MNasledstwo

Nasledstvo

nadogradnja na postojecem objektu

kuce od 170 m2 i stana
od 120 m2.

Mjesecno su zaradivali

oko 2,800 €

i zivjeli su sami.

Osnov sticanja
Razmjsna
Kupovina
Kupovina

Kupovina



Veljko Rutovic

Tuzilac u Visem drzavnom tuzilastvu




UZZ br.72/2017
NK CG-PG-20/2017

posljedice namjeravanog pravnog posia, te ustanovila da su sposobne | oviaitene za
zakljuéenje ugovora, stranke su zakljutile sledeci

e {JGOVOR O PRODAJI STANA POD POVOLJNIJIM USLOVIMA———
SA ELEMENTIMA UGOVORA O HIPOTECI

1. PREDMET UGOVORA

Predmet ugovora je nepokretnost upisana u V' listu Lista nepokretnosti br. 974 KO
Podgorica |, cznacena kao

-stambeni prostor PD 175, spratnosti P1, povriine 90 m2, koji se nalazi u stambenoj zgradi
br. 1, na kat.parceli br.1372, podbroj 32, na kojem je upisana sa osnovom prava svojina
Viada Crme Gore sa osnovom prava 1/1;

-u ,G" listu na stambenom prostoru je upisana zabilj.spora ~ tuzba P.br. 124/15 tuzeni JU
Univerzitet Cme Gore predata Osnovnom sudu u Podgorici 15.01.2015.9. e

Kupac izjavijuje da je upoznat sa Cinjenicom da je na stanu upisana zabiljezba spora. ————

2.PRENOS PRAVA SVOJINE

Prodavac se obavezuje prenijeti na Kupca pravo svojine sa 1/1 na stambenom prostoru, iz
tatke 1. ovog Ugovora, a Kupac se obavezuje Prodavcu isplatiti cljenu iz tatke 3. ovog
Ugovora.

3. CIJENA

Cijena predmetnog stamy gra iznosi 861,00 €1m2 (osamstotinasezdesetiedan
euro), §to za kvadraturnRgg pno iznosi 77.490,00 € (sedamdesetsedam hiljada
Cetiristotinedevedeset eura), KOji IZnos je umanjen po osnovu radnog staZa i starosti objekta

za 80%, rena cijena stana iznosi 15498.00 € (petnaest hiljada
etietotine ST e e e e e (8 2% o
godiSnjem nivou, pa ugovorena vrijednost stana pod povoljnijim uslovima iznosi 18.784,56 €
(osamnaest hiljada sedamstotinaosamdesetletiri eura i pedesetSest centi). ———————

Iznos od 18.784,56 € (osamnaest hiljada sedamstotinaosamdesetetiri eura | pedesetSest
centi) na ime ugovorene kupoprodajne cijene, utvrdene pod povoljnim uslovima, na osnovu
Obratunske liste, Kupac ¢e isplatiti u periodu od 20 (dvadeset) godina, odnosno 240
(dvjestaletrdeset) rata, a mjeselnu ratu od 7827 € (sedamdesetosam eura i
dvadesetsedam centi), e Kupac svakomjesedno uplacdivati na Ziro ratun Prodavca br. 832-
181-42 (sa naznakom prihodi po osnovu otkupa stanova — Uprava za imovinu).

Notar je poduéio Prodavca na moguénosti njegovog obezbjedenja u vezi davanja saglasnosti
(clausule intabulandi) | uknjizbe Kupca kao viasnika nepokretnosti u naknadnoj ispravi u
momentu islate cjelokupne ugovorene ciene, kao | na druge moguénosti adekvatnog
obezbjedenja. U vezi navedenog Prodavac zjavijuje, sa &ime je sagiasan i Kupac, da
Prodavac u ovom Ugovoru daje saglasnost za uknjizbu Kupca kao viasnika, a da se u korist
Prodavca zasnuje hipoteka na predmetu prodaje.

Notar podutava Kupca na moguénost obezbjedjenja prenosa svojine tako Sto bi iznos
kupoprodajne cijene uplatio na notarski raun za stranke, koji iznos bi notar isplatio
Prodaveu nakon uknjizbe prava svojine na kupca, ili pak zadrZzavanje isplate cijene do upisa
prava predbiljeZbe prodaje, te ga upozorio na rizike | posljedice kojima se izlaZe u slucaju

; i B
0 — .U Puleu.c /[7

Tuzilac u Visem drzavnom tuzilastvu

Veljko Rutovic

Vladina Komisija mu daje

stan od 90 m2
po cijeni od

15.498 €

172 € po m2



Tuzilac u Visem drzavnom tuzilastvu

Veljko Rutovic

U godini kad je dobio drzavni stan po povoljnim uslovima,

on i supruga su prihodovali

preko 33 hiljade €
i prijavili su

22.300 € ustedevine

IV.5 Depozit u bankama i drugim finansijskim organizacijama

Virsta ratuna Iznos Valuta MNosilac prava
Stedni ulog oroden 14.800,00 Euro Veljko Rutovic

Stedni ulog orofen 7.500,00 Euro IR



Milo$ Sogkié¢

Tuzilac u Visem drzavnom tuzilastvu
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Tuzilac u Visem drzavnom tuzilastvu

Crna Gora
Notar

Bogic Mira . v A vy s
Podgorica, Dalmamiska 10 R MllOS SOSle

Dana 06.05.2019.godine (3estog maja dvije hiljade devetnaeste) u 12 (dvanaest) &asova, kod mene,
notara Bogi¢ Mire, sa sluZbenim sjediStem u Podgorici, Dalmatinska 10, sa zahtjevom da na osnoyu
njihovih izjava volja sadinim notarski zapis ugovora o prodaji stana pod povoljnijim uslovima, sa
ugovorom 0 hipoteci, prisustvuju stranke:

U ime VLADE CRNE GORE, koja raspolaze imovinom Crne Gore, kao prodavea i hipotekarnog
povjerioca (u daljem tekstu: prodavac i hipotekarni povjerilac), - Uprava za imovinu, sa
sjedistem u Podgorici, UL Jovana Toma$eviéa br.2, u ime koje je pristupila

Vladina Komisija mu daje

SOC NEVENKA, od oca Momira

SR e stan od 75 m2
po cijeni od

15.150 €

vazenja 10 godina,

SOSKIC Radmila MILOS,

Uvidom u Odluku Viade Crne Gore - Knmis.ijn zn stambena Eitnula- br, 07-004-T07/47 od
04.03.2019, godine, Notar konstatuje da je istom odluCeno da se Milosu Sodkidu, zaposlenom u
ViZem driavnom tufiladtvu, dodijeli stan u zakup na neodredeno vrijeme sa pravom kupovine pod
povoljnijim uslovima, evidentiran kao stambeni prostor PD 44, spratnost P3, povrine 75 m2, koji se
nalazi u Podgorici, u lamela 7. Za realizaciju Odluke starade se Ministarstvo finansija - Uprava za
imovinu Crne Gore. Nakon to je navedena Odluka proditana i stranke odobrile njen sadriaj, ista se u
ovjerenoj kopiji prilaZe uz ovaj izvornik, -=---

Uvidom u Obrafunsku listu kupoprodjane cijene nepokretnosti/stana pod povoljnijim usln-vimn., 2 : O 2 : ‘ O m : :
izdatu od Uprave za imovinu, broj 08/148 od 09.04,2019.godine, Notar konstatuje da je u isioj

utvrdjena wuﬂdnnst stana koji je predmet prodaje kupew Milodu So¥kiéu, u iznosu od 75.750,00 eura

(sedamdes gedamstopedeset), te ugovorena vrijednost stana, nakon svih umanjenja, u
FAGTT glra (petnaesthiljadastopedeset). U siucaju pEcan_;ﬂ. Na rate, proaajna ciena se

uvecava za 1znos kamate od 2% na godifnjem nivou, te za obrafunski p-:rmd od 5 (pet) godina iznosi
15.925,54 eura (pcrnacsthIjadadmlstodvadesatpaﬁd-."I 00}). Makon $to je navedena Obrafunska lista
proditana i stranke odobrile njen sadrZaj, ista se prilaZe uz ovaj izvornik




1IL1 Pribodi funkolonera octvaren] po oemovy wrkenja javaih funkelja
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mpesecu)

=T ez 7 Milos Soskié 3.000 € mjesecno

Heto
Vrsta  Mjesed kada je ostvaren iznos (po
mjesecy )
Driavni nidiisc / Vike driavne 14.01.2016
o bl ' 2 5 4 31.209,08 Dt | !
i:ta v s ] 7 8 | 160454 LR L LR L L4 L]
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DI TSRS, e su bili zvani¢ni prihodi
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Sonja Boskovic

Tuzilac u Vrhovnom drzavnom tuzilastvu




VLADSA GRIE BORE TuZilac u Vrhovhom drZzavnom tuzilastvu
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VLADA CRNE GORE

Komisiji za rjeSavanje stambenih pitanja
-n/r gospodinu Predragu BoSkovi¢u-

Obraca se licno
Uvazen, Vladinoj komisiji ne navodeci
Na funkciji drzavnog tuzioca u Vrhovnom drzavnom tuzilastvu Crne IZHOS kredlta kO]l trail, Veé

Gore nalazim se od 2005.godine. Imam 36 godina radnog staza provedenih u

emogorskom pravosudiu. ,odredeni novcani iznos".

Sa ¢erkom Zivim u stanu koji sam naslijedila od pokojnog supruga.
Kako bih ni#ogla da izvr§im odredjene adaptacije i rekonstrukcije u
stanu, najljubaznije Vas molim da mi pomognete i preko Komisije dodijelite

oo D . U tom periodu je bila Clan
SR Komisije za pra¢enje

kodeksa tuzilacke etike
Tuzilackog savjeta.

Ul. arh. Milana Popovica br. 7, Podgorica
Kontakt br.
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Na osnovu Odluke Vlade Crne Gore o uslovima i nadinu vracanja kredita za

-a N . . . . o = V - ,
J%"];asavan_)e stambenih potreba, broj 02-3462 od 03. juna 2004. godine, zakljufen S O n] a B O S kOVl C

-

UGOVOR O VRACANJU KREDITA

"

Izmedju :
1.Uprave za imovinu, po ovla$éenju Vlade Crne Gore, koju zastupa Blazo

Saranovié (u daljem tekstu : Davalac kredita), s jedne strane i N e] aS n O ] e na O S n Ovu é ega ] O]
’q' S e gl e g Vladina Komisija daje kredit od
k

redita), s druge strane.

Ugovorne strane su se sporazumjele u slijedecem: ‘ 3 O . O O O €

\

Clan1 .
Korisnik kredita vraéa Davaocu kredita, kreditna sredstva u iznosu sa obavezom da vrati
——rva

(slovima: tridesethiljadaeura), dodijeljenih u vidu kredita u cilju pobol;Samy=

stanovanja Korisnika kredita, Odlukom Komisije za stambena pitanja Vlade Cme
Gore, broj: 07-004-42/33 od 12.januara 2018. godine. 6 O O O €
]

Korisnik kredita vraca kredit pod pS\llenjnizjim uslovima, shodno Odluci Vlade CG o na 2 0 gO dina, kamatom 2 % i rat()m

uslovima i nadinu vracanja” kredita, u povlai¢enom iznosu od 6.000,00€ Sslovima:
Sesthiljadaeura) sa otplatom kredita na rate, utrajanju od 20 godina (240 rata), sa

kamatom od 2% na godiSnjem nivou.

Clan 3
Ukupan iznos krédita sa obracunatom kamatom za ugovoreni period iznosi |
7.272,38€, a mjesedna rata 30,30€. B ,

Korisnik kredita duZan je da iznos rate iz stava 1 ovog ¢lana upladuje u
redovnim mjesenim anuitetima, na raéun Davaoca kredita broj: 832-179-48
prihodi po osnovu otplate stambenih kredita-Uprava za imovinu, najkasnije do
15-0g u mjesecu.



Tuzilac u Vrhovnom drzavnom tuzilastvu
Sonja Boskovic

U godini kad je dobila kredit po povoljnim uslovima,

bila je vlasnik stanova od 121140 m2,

poslovnog prostora od 25 m2
i 0ko 125.000 m2 zemljista

IV.1 Nepokretna imovina u zemiji | inostranstvu

Vrsta, struktura i povriina

Mosilac prava

Vlasnicki udio

Osnowv sticanja

Stan, , 121 m2 Sonja Boskovid 100% Kupaovina

Stan, , 40 m2 Sonja Boskovid 100% Kupaovina

Poslovni prostor, , 25,06 m2 Sonja Bofkovid 100%: Kupaovina

Patnjak, , 1685 m2 Sonja Boskovic 100%0 Masledstwvo
Patnjak V klase, , 28783 m2 Sonja Boskovid 100% Masledstvo
neplodno zemljiste, , 796 m2 Sonja Bodkovic 100% Nasledstvo
suma VI klasa, , 19236 m2 Sonja Boskovid 100% Masledstvo
painjak V klase, , 1256 m2 Sonja Bofkovid 100% Masledstvo
livada ¥ klase, . 13519 m2 Sonja Boskovic 100% Masledstvo
painjak V klase, , 3367 m2 Sonja Bodkovic 100% Nasledstvo
suma VI klase, , 11507m2 Sonja Bodkovic 100% Nasledstvo
pasnjak V klase, , 5 m2 Sonja Boskovid 100% Masledstvo
neplodno zemljiste, , 19834 m2 Sonja Bofkovid 100% Masledstvo
suma VI klase, ., 50214 m2 Sonja Boskovic 100% Masledstvo



Vesna Jovicevic

Specijalni tuzilac




CRNA GORA

VLADA

-Komisija za stambena pitanja-
Br. 08-004-1143-1

Podgorica, 27, 04. 20186. godine

ZAPISNIK

Sa 10. sjednice Komisije za stambena pitanja odrzane u srijedu, 20. aprila 2016.godine. sa podetkom u 18
i 30sati.

Predsjedava: mr Predrag Bodkovi¢, predsjednik Komisile.

Sjednici su prisustvovali:Sanja Viahovi¢- lanica, Drazen Miligkovié— &lan, Suad Numanovié-&lan, Sinisa
Stankovi¢-¢lan, Budimir Segrt-glan,

Za ovu sjednicu, Komisija je utvrdila sljeded

2.
3

Dnevni red:
Usvajanje zapisnika ea prethodne sjednice,
Rjesavanje po prispjelim zahtjevima,
Tekuéa pitanja.
ZAKLIUCAK

Zapisnik sa 9. sjednice Komisije za rje$avanje stambenih pitanja jednoglasno je usvojen.

Shodno zakljuéku br. 08-004-1361-2 Kemisija za stambena pitanja je u cilju pobolj$anja uslova
stanovanja opredijelila bespovratna sredstva u iznosu od po 4.000,00 eura, rieSavajuél po
zahtjevima Radmile Raoni¢, Sefice kabineta u Ministarstvu finansija,i Aleksandre Popovic,
natelnice Direkcie za finansijski sistem u Direktoratu za finansijski sistem i unaprijedenje
poslovnog ambijenta u Ministarstvu finansija, 2 na osnovu zakljucka Vlade Crne Gore broj 08-1134
od 22, aprila 2016.godine kolim su preusmjerena sredstava sa pozicija Ministarstva finansija na
buZetsku poziciju Komisije.

Na osnovu Odluke o naginu i kriterijumima za rjedavanje stambenih-pitanja funkcionera (,Si. List
Crne Gore®, br. 37/14 i 24/16) Komisija je donijela odluku o dodjeli kredita rje3avaju¢i po
zahtjevima: Specljainog tuZiladtva ze Vesnu Jovicevi¢, drzavnog tuzioca kojoj je dodijeljen iznos o
30.000,005U7a; Min/STaTstva rada | SoCialnGg Staranja za Vieru Sot, savietnicy U Ministarsivu rada
| socijalnog staranja kojoj se dodjijeljen iznos od 15.000,00 eura | Darku DZabasan, nacelnicu
Direkcije za penzijsko i invalidsko osiguranje | boragku invalidsku zadtitu u Ministarstvu rada i
socijalnog staranja kojoj je dodijeljen iznos od 15.000,00 eura; Ministarstva kulture za Brankicu
Kalezié, saradnicu u Kabinetu ministra nauke kojoj je doijeljen iznos od 10.000,00 eura, a za koju

Tuzilac u Vrhovnom drzavnom tuzilastvu

Vesna Jovicevic

Vilcadina Komisija
27.aprila 2016. godine
daje kredit od

30.000 €

dok joj je suprug vlasnik
stana od 68 m2 i
stambeno-poslovnog prostora
od 194 m2

IV.1 Nepokretna imovina u zemlji i inostranstvu

Vrsta, struktura i povrsina Nosilac prava Vlasnitki udio Osnov sticanja

Stan, , 68 m2 Dragan Jovicevié 100% Otkup

Kuéa, , 194 m2 ( 67+ 127) Dragan Jovicevié 100% MNasledstvo-gradnja



Jovanka Cizmovi¢  40.000 €

huglac u Osnovnom vraca 8.000 €
Ljiljana Lakic 30.000 €

Tuzilac u Visem / Specijalnom s
drzavnom tuzilastvu vracd 6 : O O O €




Jelena Daletic 20.000 €

Tuzilac u Vrhovnom vraca 8.000 €

drzavnom tuzilastvu

Drazen Buric 20.000 €

Tuzilac u Vrhovnom vraca 4.000 €

drzavnom tuzilastvu







Suljo Mustafic

Poslanik / Potpredsjednik Skupstine




CRNA GORA

VLADA

-Komisija za stambena pitanja-
Broj 08-004-1244/10

Podgorica, 12. maj 2016. godine

Na osnovu &lana 27 i 28. Odluke o naéinu i kriterjumima za rjeSavanje stambenih
potreba funkcionera (,SluZbeni list CG" br. 31/14 i 24/16), te shodno Zaklju¢ku Viade
Crne Gore, broj 08-102 od 28. aprila 2016. godine, rjesavajuéi po zahtjevu Skupstine
Crne Gore broj 08-004-1544 od 25. juna 2015. godine, Komisija za stambena pitanja
Vlade Crne Gore na sjednici od 28. aprila 2016. godine donijela je

ODLUKU

1. Sulju Mustafi¢u, potpredsjedniku Skupstine Crne Gore, u cilju trajnog
rie§avanja stambenog pitanja dodijeljuje se u zakup na neodredeno vrijeme, $
pravom kupovine pod povoljnim uslovima, stan povrSine 128 m* koji se nalazi
u Podgorici — DUP Univerzitetski centar, upisan u listu nepokretnosti broj 974,
KO Podgorica | , kat. parcela 1372/32, lamela1, PD 27 na | spralu, broj stana
12.

O realizaciji Odluke starace se Uprava za imovinu Crne Gore.

Medusobna prava i obaveze davaoca i korisnika utvrdice se posebnim
rieSenjem.

ObrazloZenje

Komisija za stambena pitanja Viade Crne Gore, na sjednici od 28. aprila 2016. godine, u
skladu sa Zakljutkom Vlade Crne Gore, broj 08-102 od 28. aprila 2016. godine,
razmotrila je zahtjev Skupstine Crne Gore broj 08-004-1544 od 25. juna 2015. godine,
da se dodijeli stan, Sulju Mustafiéu, potpredsjedniku Skupétine Crne Gore, u cilju trajnog
riesavanja stambencg pitanja.

Odredbom ¢lana 30 stav 1 Odluke o nacinu i kriterjumima za rieSavanje stambenih
potreba funkcionera (,Sluzbeni list CG* br. 31/14 i 24/16), propisano je da Komisija za
stambena pitanja Vlade Crme Gore, uz saglasnost Vlade, moZe rjeSavati stambene
potrebe pojednih funkcionera bez oglasavanja (putem zakupa, kupovinom pod povoljnim
uslovima, zamjenom stana | dodjelom kredita) u skladu sa zakonom.

Poslanik / Potpredsjednik Skupstine

Suljo Mustafic

U maju 2016.
Vladina Komisija
mu dodjeljuje stan od

128 m2

u Univerzitetskom centru

Zahtjeva sa obrazlozenjem
nema u arhivama
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Crna Gora
Vlada Crne Gore

Uprava za imovinu

Podgorica, 09.06.2016.god.
Broj: 08/ho™

Obracunska lista kupoprodajne cijene
nepokretnosti/stana pod povoljnijim usfovima

U Podgorici

Kupac: Suljo Mustafi¢

Povrsina stana: ......cccccceeene
Cijena po 1/m2: .......

T (T e S s e g

Umanjenje po osnovu

radnog staza 5% godisnje
Umanjenje po osnovu
starosti objekta 3 % godisnje

Maksimalno umanjenje

po oba osnova -80% ...cceeiiiiennes

Ugovorena vrijednost stana ............

Uplata na rate

Obracunski period.......ccccumnnn

Kupoprodajna cijena sa kamatom
2% na godiSnjem Nivou ...uweueccicrenns
Mjesetna rata......ccceicniinmiesnnsenane

Obracun sacinila:
Nevenka So¢

Ziro racun br.: 832-181-42
prihodi po osnovu otkupa stanova
Uprava za imovinu

w. 128 m2

861,00€

..110.208,00€

...88.166,00€

.22.042.,00€

... 20 god (240rata)

.26.716,30€
111,32€

7 i Dvjerava

/" Blazo Saranovi¢

(5%

3

Podgorica, Ulica Jovana TomaSeviéa br 2, tel.faks br. : 020 / 246 134

Poslanik / Potpredsjednik Skupstine

Suljo Mustafic

Stan u profesorskim
zgradama od

128 m2

,1rZisSna“ cijena = 861 €
- 80 % umanjenje

22.042 €
Rata: 111,32 €



CRNA GORA

NOTAR

TANJA CEPIC

Podgorica, ul.NjegoSeva br.3

UZZ br.335/2016

Dana 14.juna 2016 godine (slovima:Cetrnaestog juna dvije hiljade Sesnaeste godine), u
11.00 (slovima:jedanaest) Easova, preda mnom, dolje potpisanim notarom Tanjom
Cepié. sa sluzbenim sjedistem u Podgorici, ul.Njegoeva br3, sa zahtjevom da na
osnovu njihovih izjava volje, safinim notarski zapis ugovora o kupovini stana pod
povoljnijim uslovima, istovremeno su pristupila sljedeca lica:—----- === --=s romccnceeeu

———— . ] — e
- —————— ——— . ———

1.VLADA CRNE GORE-UPRAVA ZA IMOVINU CRNE GORE, sa sluzbenim sjedistem u
Podgorici, po punomoéniku Nevenki (Momira) Soé,

po sopstvenoj izjavi po
zanimanju diplpravnik, drZavljanin Crne Gore, €iji sam identitet utvrdila uvidom u
li¢nu kartu

(u daljem

tekstu: Prodavac)— e e e e e e e e e e e e

2.SULJO Alila MUSTAFIC, roden d

, po sopstvenoj izjavi po
zanimanju profesor, drzavljanin Crne Gore, €iji sam identitet utvrdila uvidom u

... (udaljem tekstu: kupac) ----------

Poslanik / Potpredsjednik Skupstine

Suljo Mustafic

Ugovor o kupovini stana
pod povoljnim uslovima
sa drzavom sklapa

14.juna 2016. godine

Godinu i po kasnije...



UZZ 5712018

CRNA GORA 2VORNKK Poslanik / Potpredsjednik Skupstine

NOTAR
Botnjak Stavica UTPKA ,
Podgorica -I‘ZX(_)R‘\”&A

A — | - Suljo Mustafic

Darg 26 012018 (dvadese! Seselog @nuara dvge hiljade csamnasela) godineg u 14 35 h (Setmaest Casova |
ndeset pat mnutal pred notwom Bodnpak Siavicom, 53 sutbernm sjediitem u Podgonc il Okbbarske

wokcpe broj 13W1, sa zahipevom da na osnovu nghowh Zjava volja salnim notassi zaps Ugovora o

s et e i Stan koji je kupio po

I. Gospodin, Musiafic Sujo, od oca Alila, rodjen dana e pOVO lj nim uslovima

Crme Gore, po zammanju prolesor pO sopsivena @aw ozenen, &y sam dentiet vivrdie uwdom u

s od drzave prodaje

(udaljem tekstu prodavac)

Z Goapoda, Mustafit Selvela, od ocaRediepa,r

26.januara
T 2018. godine

1. FREDMET PRODAJE ——

s E ) NN 5 = L u
noom u List nepokretnost 4782-zvod KO Podgorica | utvidieno je da je Prodavan upisan kao viasnik PO Cl] enl
11 dieda na nepokrot x TP - [ NN ]

di a8 neg ISH Ko e upEana u "V listu lista nepokretnosti oznadena kao kat parcela broj
1372, podbroj 32, broj zgrade 1, po natinu koriséenjas stambeni prostor, osnov sticanja kupovina, PD
27, sprat P, povréine 128 m2



Poslanik / Potpredsjednik Skupstine

Stan koji je kupio od drzave za

Suljo Mustafic

2 2 . 04-2 € Drzava je racunala

,trziSnu“ cijenu od
110.208 €

Povrsina stana: ...cccvce e remresemnsennes 128 m2
e Cijenapo 1m: ... 861,00€
1 oo 110.208,00€

QT T —

nakon godinu i po prodaje za

L

1 CLIEENA

- " . . =13 wimetnog stambenog prosiora EN
M lgovome strane saglasno izjavijuju, da vkupna cijena predmeinog :

133 000,00 € (sto tndesot dvije hiljade oura)




Poslanik / Potpredsjednik Skupstine
Suljo Mustafic

UGOVOR O PRODAJI NEPOKRETNOSTI

1. PREDMET PRODAJE

Preamet prodaje je nepokretnost upisana u ,V* listu Lista nepokretnosti br. 6995 KO
Podgorica lll, oznatena kao

stambeni prostor PD 258, spratnosti P4,-povriine 75 m2, koji se nalazi u zgradi br.1, na
katparceli br.2090/1206, na kojem je prodavac upisan sa osnovom prava svojina u obimu

prava 111, o

U ,G" listu na predmetnom stambenom prostoru nema upisanih tereta i ogranicenja, ————
Stranke sag[asno iZjavljuju da se predmetni stambeni prostor nalazi u Podgorici, Bulevar
Pera Ce@kovnéa br. 191, na Zetvrtom spratu, broj stana 27, te su i na ovaj naéin izvriile
njegovu identifikaciju. Prodavac i Kupac su neposredno prije zakljuéenja ovog Ugovora obigli
predmetni stambeni prostor, te Kupac utvrdio da nije predmet zakupa. e

b ———

Prodavac se obavezuje da prenese na Kupca pravo svojine od 1/1 na nepokretnosti, blize
omacene u tacki 1. ovog Ugovora i da mu ga preda, a Kupac se obavezuje da Prodaveu

iSpiati cijenu iz tatke 3. ovog Ugovora,— oo

Notar je upozorio stranke, narocito Prodavca zakonskom statusu bragne imovine, da je ovaj
pravni posao pravno valjan samo ako je nepokretnost koja je predmet prodaje njegova
iskljutiva svojina, a za prodaju nepokretnosti u zajednickoj svojini koja predstavija braénu
lekovinu potrebna je saglasnost svih zajednicara- braénog druga, pa Prodavac izjavljuje da
predmetna nepokretnost predstavija njegovu zajednicku imovinu koju je stekao u braku sa
braénim drugom Suskavéevié Dejanom koji izjavljuile da je saglasan sa ovim pravnim

3. CIJENA

Cliena nepokretnosti iz tacke 1. ovog Ugovora iznosi 78.000,00€ (sedamdesetosam hiljada
Bua) —————

Stambena potreba?

Od prodaje drzavnog stana:

- Kupuje novi stan od
75 m2 za 78.000 €,

- placa drzavni stan 22.042 €
- i preostaje mu 31.958 €

Clan 30 Odluke Vlade

Komisija, uz saglasnost Vlade, moZe rjesavati

stambene potrebe pojedinih funkcionera bez
oglaSavanja (putem zakupa, kupovinom pod povoljnim

uslovima, zamjenom stana, dodjelom kredita ili

gradevinskog zemljista, po osnovu udruzivanja

sredstava), u skladu sa zakonom.



Sanja PavicevicC

Poslanica




sl CRNA GORA
5 ZAVOD ZA HIDROMETEOROLOGUU ~ _
i 1 SEIZMOLOGIJU G ERZHM

, 4\ W8S 5 Podgorica, 27. april 2015. godine
e, . Vs
' VLADA CRNE GORE
KOMISIJA ZA STAMBENA PITANJA VLADE CRNE GORE
N/r Mr Predrag Boskovi¢, predsjednik

P orica

PREDMET: Zahtjev za rjeSavanje stambene potrebe putem zamjene stana ili u vidu
kreditnih sredstava

Postovani gospodine Bogkovicu,

RjeSenjem Vlade Crme Gore, broj 08-2259/3 od 02.10.2014 godine, postavljena sam na
funkciju pomocnice direktora Zavoda za hidrometeorologiju i seizmologiju — rukovodioca
Sektora za prognozu vremena i meteoroloZki monitoring i Sektora za meteorologiju.

Moja éetvoroélana porodica - moj suprug, kéerka, sin i ja, stanujemo u porodicnom stanu
neodgovarajuée povrSine od 54 m2, u potkroviju-mansardi, koji se nalazi u ulici Avnoja
bb, na Zabjelu, u Podgorici. Stan je zajednitka nepokretnost stetena tokom trajanja
braka, a u katastru nepokretnosti je upisan na ime moga supruga, Ratka Pavicevica.

S tim u vezi, a imajuéi u vidu cdredbe Odluke o naéinu i kriterjumima o rjeSavanju
stambenih potreba funkcionera (,Sluzbeni list CG", br. 4/11 i 1114), obracam se Komisiji sa
prijedlogom (shodno odredbi &l. 3, stav 2, alineja 3 navedene Odluke) za rie§avanje moje
stambene potrebe.

U dljiu adekvatnog rjeSavanja moje stambene potrebe, odnosno dobijanja stana
odgovarajuée veli€ine, koji bi zadovoljio potrebe stanovanja mog porodiénog domacinstva
od cetiri €lana, supruga, mene i nase dvoje djece raziiitog pola, moj suprug i ja spremni
smo postojeci zajednicki stan, ugoverom o razmjeni nepokretnosti, da prenesemo u
Stambeni fond Crne Gore, odnosno stavimo na raspolaganje Komisiji.

Isticem da sam Magistar fizickih nauka | da sam prie postavijenja na sadasnju fmkcgg.
‘adedi u struci, kao diplomirani fizicar na poslovima kod viSe poslodavaca pocev od 1988.
jodine, od kojih na poslovima ekspertsko-rukovodnog kadra u Ministarstvu uredenja
yostora i zadtite Zivotne sredine od 01.11.2007. do 28.02.2010 godine, i u Zavodu za
1idrometeorologiju i seizmologiu od 01.03.2010. do 02.10.2014 godine, a od tog datuma
“bavljam poslove visoko-rukovodnog kadra.

rakode, istiéem da su moja sadasnja radna zaduZenja na nacionalnom nivou: kontakt
ysoba Cme Gore u Evropskoj organizacii za eksploataciju meteorologkih satelita

——— —

1V Proleterske Brigade 19, 81000 Podgarics
TeVfux, (+382) 20 655 1837197 Sekior seizmologije-Telfax (+352) 20 648 980/146

Poslanica

Sanja PavicevicC

i, CRNA GORA
g5 ZAVOD ZA HIDROMETEOROLOGUU ..
o I SEIZMOLOGLIU o4 e

(EUMETSAT), kontakt osoba Cme Gore u Ekonomskoj interesnoj grupi Evropske mreze
meteoroloskih sluzbi (EIG EUMETNET), kontakt oscba Crne Gore u Evropskom centru za
srednjoronu prognozu vremena (ECMWF), a poéetkom marta 2015, godine imenovana
sam i za Nacionalnog fokal pointa za Meduvladin panel o klimatskim promjenama (IPCC)

Osim pomenutih zaduZenja, &lanica sam Radne grupe za adaptaciju i mitigaciju na
kiimatske promjene u Nacionalnom savietu za odr2ivi razvoj | kiimatske promjene, zatim
Radne grupe za programiranje IPA Il 2014-2020 i drugih radnih grupa na nacionainom |
regionalnom nivou za pitanja Zivotne sredine i kiimatskih promjena. U okviru pomenutih
zaduZenja osim u zemljama nadeg regiona do sada sam imala Zast i zadovoljstvo da
uspjedno predstaviiam Cmu Goru na konferencijama i struénim skupovima u brojnim
zemljama: lranu, Indonezii, Njematko] Francusko), Svajcarskoj, Turskoj, Austrii,
Madarskoj, Republici Koreji, Japanu, Danskoj | Keniji

Otekujem razumilevanje za moj zahtiev, te da ¢e Komisija, u mjeri raspoloZivih
moguénosti raspodjele stanove putem zamjene ili u vidu kreditnih sredstava, shodno
iskazano] potrebi, izaéi u susret | usvojiti ovaj zahtjev.

U prilogu je potrebna dokumentacija.
S postovanjem,

POMOGNICA DIREKTORA

\ v

Mr Sanja Pavicevié, dipl. fiz.

Trazi pomoc
Vladine
Komisije kao
pomocnica
direktora
Zavoda



CRNA GORA

VLADA

-Komisija za stambena pitanja-
Br. 07-004-707/36

Podgorica, 04.03.2019. godine

Na osnovu ¢lana 28. Odluke o nadinu i kriterijumima za rje$avanje stambenih pitanja
funkcionera (,Sluzbeni list Cre Gore", br, 31/14 | 24/16) te shodno Zakljuéku Viade
Cme Gore, br. 07-21 od 14. februara 2019. godine, Komisija za stambena pitanja Viade
Crne Gore, na sjednici odrZzanoj 4. marta 2019.godine, donijela je

1

ODLUKU
O ZAMJENI STANA

Sanji Pavicevi¢, poslanici Skupstine Crne Gore, u cllju trajnog rjesavanja
stambenog pitanja, dodjeljuje se stan povrSine 89m?, broj 52, PD72, spratnost P6
lamela 7

Sanja Pavicevic je duZna da stambenu jedinicu u viasniStvu supruga, Ratka
Pavitevica, povrsine 54m? u potkroviju, mansardi, PD8, upisanu u fistu
nepokretnosti 5968 u ul. Avnoja bb, naselje Zabjelo, preda u svojinu i
raspolaganje Komisiji za stambena pitanja Viade Crme Gore

. Obavezuje se imenovana iz tagke 1. | 2. Odluke, da plati razliku u kvadraturi

izmedju predmetnih stambenih jedinica

U cilju realizacije Odiuke o zamjeni stambenih jedinica, Komisija za stambena pitanja
Vlade Crne Gore | Sanja Pavicevi¢ ¢e zakljuditi ugovor o zamjeni stanova iz talke 1.1 2.

PREDSJEDNIK KOMISIJE
mr Predrag Boskovié

' F

DOSTAVLJENO:

Imenovanoj
Upravi za imovinu Viade CG
ala

Poslanica
Sanja Pavicevic

Cetiri godine kasnije
Komisija donosi odluku
da sa njom,

kao poslanicom
Skupstine,
zakljuci ugovor
0 razmjeni stana



UGOVOR 0 RAZMJ'EN| NEPOKRETNOST‘ -------- '_:::“”:-_"_”_.__-_____

| PREDMET RAZMJENE---.-- PECORIIEEISSE e

...........
PRENNESSSE L

—— - —
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el okretnosti
je upisana kao nosilac prava svojine u obimu 1/1 na nep

osti 4687, KO Podgorica |, kao:=—r= .
evidentiranoj u Listu nepokretn 2, spatnosti P6, povrsine 89 m’, kOJ' s€ “a'a" (- SEAIONO

beni prostor, PD oznake 7 33
?Jt:s':)van :’gradl broj 1, izgradenoj na katastarsko| parceli broj 1372, podbfﬂj R

.....................

a) Ugovorna strana |,

............
..........................

b) Sanja Pavicevic, jc upisan k

evidentiranoj u Listu nepokretnosti
Stambeni prostor, PD oznake 6, spatnost

papp— % L J

5968, KO podgorica Ill, kao:-
PN, povrsine 54 m’, ko;u se nalazi u Porodlqu]

Il RAZMUENA -~

Ugovorna strana | se obaveguje prenijeti na Ugovornu stranu I, sa -
pravo svbjine u obimu 1/1 na nepokretnosti 12 talke | @) ovog Ugovora, a3 Ugovorna strana [l se
obavezuje prenijeti na Ugovornu stranu I, pravo svojine u obimu 1/1 na nepokretnosti iz tacke |

b) ovog Ugovora, -

sore navedenim podacima

koia se razmienjuje, precizirana tackom

Ugovorna strana | izjavljuje da vrijednost nepokretno
g) ovog Ugovora 1znosi 89.890,00 € (osamdcesel de et hiljada osamsto devedeset) EUR-a, Sto
potvrduw SVO|iM POLPISOM ~weeermmssanmmasmmss
Ugovorna strana Il izjavljuje da vrijednosti nepokretnosti h)]a e r
bl strde $to
/ ovog Ugovora lznosi 54,540, 00 € (pedeset Cetiri hiljade petsto utrdcstt) EUR-a,
potvrduje svojim potpisom.- e -
Ugovorna strana fi-je dulna na ime raz

je precizirana tackom

‘ ﬂ ‘ n

like u \"l;,('d.“ﬂ\ll predmetneh nepukretnosty, dJgovorno)
strani I, uplatiti iznos od 6.010,00 € (5est hiljada | deset) o ratun broj 832-181-42, u
ckladu sa Obraéunskom listom kupoprodajne cijene pod povoljnim usipvima Broj 08/64, u roku
od 30 (tridesét) ddna ud dona z2kljufenia ovog Ugovora o razmjeni ne pokretnosti -
Ugovorne strane saglasng izjayljuju da je ukupna vrijednost AEPUR etno3n pwm'rann
ovog iznosi 144.430,00 € (sto Zetrdeset fetiri hiljade Cetristo trideset) EUR-a.-

i - o soa g

EUR-a, na 2ur

h u tacki |

Poslanica
Sanja Pavicevic

Utvrduje se da je
trziSna cijena
kvadratnog metra stana
u potkrovlju na Zabjelu ista
kao kvadrata novog stana u
Univerzitetskom centru

Zabjelo, 54 m2 = 54.540 €
Univerzit. centar, 89 m2 = 89.890 €



Obradunska lista kupoprodajne cijene
nepokretnosti/stana pod povoljnijim uslovima

U Podgorici

Kupac: Sanja Pavicevic

o Razlika kvadrata.........ccmmmmmsns® M2
o Clena po 1M2: . S eerissenssaiannnnns 1.010,00 3
o UKUPNO 1ovenemecrscrsenmsssiissssassssmanerssenssssd 9e3 90, 00€

Umanjenje po osnovu

radnog staza 5% godiénje
Umanjenje po osnovu
starosti objekta 3 % godisnje

+ Maksimalno umanjenje

po oba 0SNOVA-B0 %o.....c.cocipinriniernnnr-28.280,00€

« Ugovorena vrijednost

razlike Kvadratad.........cossrensassscsssssinsanes 1207 0,00€

Jednokratna uplata

Ziro ratun br.: 832-181.42 (%3 e
prihoadi po osnovu otkupa stanova (-3
Uprava za imovinu

+ Umanjenje u iZnosu 15%.......ccoerrnes 1.060,00 €

o Kupoprodajna cijena .....ceeemi 6.010,00€

un sacinia: Ongrava
_Blazp-Saranovic

e

......

Podgorica, Ullca Jovana 1 omadeviéa br 2, tel.faks br. : 0207246 134

Poslanica
Sanja Pavicevic

Stan na Zabjelu
od 54 m2,u Stan u

potkrovlju profesorskim
zgradama od

6.010 €  89m2

Placa razliku kvadrata od 35 m2 po cijeni od 1.010 €/m2,
ali se taj iznos umanjuje za 80%, pa za dodatnih 15 %



Halil Dukovic

Poslanik




Poslanik

Halil Dukovi¢

KOMISIJA ZA STAMBENA PITANJA

VLADE CRNE GORE

Predmet: Zahtjev za dodjelu stambenog kredita fA-cobd &Y

Obrazlozenje: Zivim u naslijedenoj Eorodiénoi kuci sa suprugom , troje djece |

majkom koja je penzioner. Kako je kuéa vel 90 m kvadratnih stvorila se potreba

za adaBtaci'Iom | Eroéirenjem. Naime dvoje djece su na fakultetu a treCe u

srednjoj $koli | sadasnja kvadratura onemoguca da svako dijete ima svoj prostor
To je nemoguée uraditi bez adaptacije | dogradnje podkrovlja na sadasnjem
objektu.

S obzirom na moja materijalna primanja, koja nijesu mala ali su | izdavanja za
dva studenta | jednu srednjoskolku velika, nijesam u moguénosti to uraditi na
drugi nacin sem pomocu kredita.

Napominjem da Sam veé u éetvrtom mandatu poslanik u Skupstini CG a da sam
u drugom mandatu predsjednik Odbora za ljudska prava | slobode u Skupstini
Crne Gore

U nadi da éete razumjeti moju potrebu , da kao roditelj stvorim adekvatne
uslove svojoj djeci, a da nijesam do sada trazio rjeSavanje stambenog pitanja,
unaprijed vam se zahvaljujem | vjerujem, da cete u skladu sa svojim
moguénostima odgovoriti na moj zahtjev.

Dr Halil Dukovié

Predsjednik Odbora za ljudka prava I siobode Skupstine Crne Gore

,’// =
S~ LWl PV
O LLLr -
I(\ AU |

Trazi od Vladine Komisije
kao predsjednik
Odbora za ljudska prava i slobode,
da adaptira i prosiri stan.

U zahtjevu ne pominje
da ima jos jednu

kucu od 70 m2

V.1 Nepokretna imovina u zemlji i inostranstvu

Kuéa, Kuca, 100

Vrsta, struktura i povrsina Mosilac prava Vilasnicki udic Osnov sticanja
Halil Dukowic 100% Masledstva
Halil Dukowic 100% Masledstvo

Kuca, Kuca, 70



169 | Poslanik

YACABA 34 AMOBUHY
w083 H 1-1 D k 4
sl alil Dukovi¢

Na osnovu Odluke Vlade Crne Gore o uslovima i naéinu vra¢anja kredita za
rjeSavanje stambenih potreba, broj 02-3462 od 03. juna 2004. godine, zakljuéen
je

-' " UGOVOR 0 VRAGANJU KREDITA U decembru 2018. . Iste gOdine .
G potpisuje Ugovor njegova supruga kupuje

L.Uprave za imovinu, po ovla¥enju Vlade Crne Gore, koju zastupa BlaZo 1
Saranovi¢ (u daljem tekstu : Davalac kredita), s jedne strane i Za kredlt 0 d

2.Halila Dukovi¢a, poslanika SkupStine Crne Gore, JMB: S ' a n

kao korisnik stambenog kredita ( u daljem teksm: Korisnik kredita), s druge

:,:a::oiue strane su se sporazumjele u slijededem: '\ | ' 4 O " O O O € O d 3 6 m Z )

s Clan 1
Korisnik kredita vraca Davaocu kredita, kreditna sredstva u iznosu od 40.000,00€ k ,
(slovima: sedamhiljadaeura), dodijeljenih u vidu kredita g cilju poboljsanja uslova m
stanovanja Korisnika kredita, Odlukom Vlade Crne Gore broj 07-004-6017/10 od po O e vraca
19.12. 2018.godine. -

od kredita i ustedevine
- Clan 2 , 8 O O O _.€ koju ranije nije
Korisnik kredita vraca kredit pod povoljnijim uslovima, shodno Odluci Vlade CG o .. ..
" prijavljivala

uslovima 1 nadinu vradanja kredita, u povla&enom iznosu od 8.000,00€ (slovima:
osam hiljada eura) sa otplatom kredita na rate, u trajanju od 10 godina (120 rata),
sa kamatom od 2% na godisnjem nivou.

. - 2 Clan3 " < . " IV.1 Mepokretna imovina u zemlji i inostranstvu
Ukupan iznos kredita sa obradunatom kamatom za ugovoreni period 1znosi i . . o o
A ] 3 & B Vrsta, struktura i povrsina Mosilac prava Viasnicki udio Osnov sticanja

8.82551 €, amjesecnarata 73,54 €.
Kuéa, , 100 m2 Halil Dukowic 100% Masledstvo

Korm.ﬂ: kmdna du.nn je da iznos rate iz stava 1 ovog ¢lana uplacuje u Kuéa. . 70 m2 Halil Dukovié 100% Nasledstvo

redovnim mjesecnim anuitatima, na raiim Davaoca kredita broj: 832-179-48
Stan, , 36 m2 Sena Dukovic 100% Kupovina - kredit i ustedavina

mihiodi po osnovu otplete stambenih kredita-Uprava za imovinu, najkasnije do
15-cc umiesern



Nada Drobnjak

Poslanica




Poslanica

Nada Drobnjak

Sama trazi
od Vladine Komisije

40.000 €
bez
detaljnijeg
obrazlozenja

VLADA CRNE GORE
Komisiji za rjeSavanje stambenih potreba

- w/r predsjedniku mr Predragu BoSkovicu —

7 ‘()br;lcam Vam se zahtjevom za rjesavanje mog stambenog pitanja, saglasno
Odluci o natinu i kriterijumima za rjesavanje stambenih potreb

.0 magin a funkcionera
(,Sluzbeni list CG*, broj 31/14).

Dobija kredit od

40.000 €

po kome vraca

8.000 €

» Naime, za trajno rjesavanje mog stambenog pitanja potrebna su mi sredstva
u 1znosu 40.000 eura,

Napominjem da nemam rijeseno stambeno pitanje, niti sam do sad dobijala
sredstva za tu namjenu,

S postovanjem,

PODNOSITELIJKA ZAHTJEVA
4 s ’
Ndda /)rob’l_p’i'a.k. poslanica

N zf ~<1
l"‘ VAl Z

Podgorica, 13. april 2017. godine

v/“
\

\ \A*) VIPABA 3A YUMOBUHY

Na osnovu Odluke Vlade Cme Gore o uslovima i nadinu vracanja kredita za
rjeSavanje stambenih potreba, broj 02-3462 od 03. juna 2004. godine, zakljucen
je

UGOVOR O VRACANJU KREDITA

Izmedju :
1.Uprave za imovinu, po ovlad¢enju Vlade Cme Gore, koju zastupa Blazo
Saranovi¢ (u daljem tekstu : Davalac kredita), s jedne strane i

2. Nada Drobnjak, poslanica Skupstine Cme  Gore, JMB
. kao korisnik stambenog kredita ( u daljem tekstu:
Kori§nik kredita), s druge strane.

Ugovorne strane su se sporazumjele u slijedecem:

S Clan1
Korisnik kredita vraéa Davaocu kredita, kreditna sredstva u iznosu od 40.000,00€
dodijeljenih u vidu kredita u cilju poboljsanja uslova stanovanja Korisnika kredita,
Odlukom Komisije za stambena pitanja Vlade Crne Gore, broj: 07-004-1688/24 od
24.04.2019. godine. .
Clan 2 =

Korisnik kredita vraca kredit pod povoljnijim uslovima, shodno Odluci Vlade CG o
usiovima 1 nafinu vraanja kredita, u povlai¢enom iznosu od 8.000,00€ sa
otplatom kredita na rate; u trajanjuod 10 godina (120 rata), sa kamatom od 2% na
godiSnjem nivou. :

Clan3
Ukupan iznos kredita sa obratunatom kamatom za ugovoreni period iznosi
8.825,51€, a mjeseCna rata 73,55€.
Korisnik kredita duZan je da iznos rate iz stava 1 ovog ¢lana upladuje u
redovnim mjeseénim anuitetima, na raéun Davaoca kredita broj: 832-179-48
prihodi po osnovu otplate stambenih kredita-Uprava za imovinu, najkasnije do
15-0g u mjesecu.



Ervin Ibrahimovic¢

Poslanik




Poslanik
Ervin Ibrahimovic

) A v/ /

(R e sy t 4
VLADA CRNE GORE
KOMISIJA ZA STAMBENA PITANJA

Gospodin Predrag Boékovi¢, predsjednik

PREDMET: Zahtjev za rjeSavanje stambene potrebe

Postovani gospodine Boskovicu,

Obratam Vam se molbom da, shodno &lanu 8 Qdluke o nadinu i kriterfjumima za rjeSavanje
stambenih potreba funkcionera (,SI. list Cme Gore®, br. 031/14, 024/16) razmotrite mogL.ltnost
rjeSavanja stambene potrebe moje &etvorotlane porodice, koja trenutno Zivi u iznajmijenom
stanu u Podgorici

Iz svoje 17-godidnje radne biografije, izdvajam da sam periodu od 2011. do 201_(_3. godine .vrf'sio
duznost konzula Crne Gore U Frankfurtu, trudeéi se da to radim na natin koji ¢e dopnm_]eh
respektabilnom diplomatskom predstavijanju Crne Gore u inostranstvu, da bih 2016, godine
poceo profesionalno da obavljam funkelju poslanika u Skupstini Crne Gore

Napominjem da je moja supruga Nisera (11 godina radnog staza), odlukorp Viade Crne Gore,
septembra 2017. godine postaviiena za vrSioca duznosti pomoénika dwgklora Uprave za
inspekcijske poslove, le da se javila na Javni konkurs za {zbor pomoénika direktora pomenute
ustanove, koji je u toku

Inaée, moja supruga | ja imamo dvoje djece, kéerku Aldinu (18) i sina Jasmina (15), koji
pohadaju &etvrti, odnosno prvi razred Gimnazije u Podgorici

Istitem da su moju suprugu | mene upravo profesionalni zadaci i poziv da sluzimo svojoj zemiji
odveli iz naseg rodnog mjesta RoZaja u Podgoricu, u kojoj, kako sam ved istakao, nemamo
obezbijedenc stambeno pitanje

Kako zvanja poslanika i pomoénika direktora nuzno podrazumijevaju nag stalni boravak u
Podgorici i u buduénosti, izrazavam nadu da Gete razmotriti ovaj zahtjev, uz napomenu da do
sada nijesmo koristill nikakav vid pomoéi za rjesavanje stambenog pitanja.

S postovanjem,
Padgorica

Podnosioci zahtjeva,

Ervin Ibrahimovié

Nisera Ibrahimovic

//Z/;w/;{i’-

Sam trazi
od Vladine Komisije

u februaru 20109.
potpisuje Ugovor za
kredit od

40.000 €

po kome vraca

8.000 €

T

\ \1%.)

Na osnovu Odluke Vlade Cme Gore o uslovima i naCinu vracanja kredita za
rjeSavanje stambenih potreba, broj 02-3462 od 03. juna 2004. godine, zakljucen
je

UGOVOR O VRACANJU KREDITA

[zmedju :
1.Uprave za imovinu, po ovlad¢enju Vlade Cme Gore, koju zastupa Blazo
Saranovié (u daljem tekstu : Davalac kredita), s jedne strane i

2.Ervin Ibrahimovié, poslanik Skupstine Cme Gore, /M1t kao
korisnik stambenog kredita (u daljem tekstu: Korisnik kredita), s druge
strane. ,

Ugovorne strane su se sporazumjele u slijede¢em:

. Clan1
Korisnik kredita vraéda Davaocu kredita, kreditna sredstva u iznosu od 40.000,00€
dodijeljenih u vidu kredita u cilju pobolj$anja uslova stanovanja Korisnika kredita,
Odlukom Komisije za stambena pitanja Vlade Crne Gorg, broj: ‘07-004-601715 od
19.12. 2018. godine. -

Clan 2
Korisnik kredita vraca kredit pod povoljnijim uslovima, shodno Odluci Vlade CG o
uslovima i nadinu vraanja kredita, u povlas¢enom iznosu od 8.000,00€ sa
otplatom kredita na rate, u trajanjuod 20 godina (240 rata), sa kamatom od 2% na
godisnjem nivou. ‘

Clan 3
Ukupan iznos kredlita sa obratunatom kamatom za ugovoreni period iznosi
9.696,5 1€, a mjeseCna rata 40,41€.
Korisnik kredita duZan je da iznos rate iz stava 1 ovog <¢lana upladuje u
redovnim mjesefnim anuitetima, na ratun Davaoca kredita broj: 832-179-48
prihodi po osnovu otplate stambenih kredita-Uprava za imovinu, najkasnije do
15-0g u mjesecu.
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Sreten Radonjic

Direktor Agencije za sprjeCavanje korupcije
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Agencija za sprje¢avanje korupcije
Broj: Podgorica, 03. maj2017. godine

VLADA CRNE GORE
Komisiji za stambena pitanja
-n/r Predsjedniku komisije,
Ministru, gospodinu Predragu Boskovicu-

PREDMET: Zahtjev za dodjelu sredstava za adaptaciju i rekonstrukciju stana

Uvateni gospodine Ministre,

od 01. XIl 2015 godine, obavijam poslove direktora Agencije za sprjeavanje korupcije.
Izabran sam na osnovu sprovedenog konkursa i na osnovu odredbi Zakona o
sprjeavanju korupcije na period od 5 godina.

Prije ovog izbora radio sam u Ministarstvu unutradnjih posiova Repuplike Cre Gore i
Upravi policije na odgovornim poslovima kao 3to su: Nacelnik Centra bezbjednosti,
Nacelnik Uprave policije, Naelnik Kriminalisticke policije i tako dalje, punih 35 godina.
Od Ministarstva unutragnjih poslova sam dobio stan, 1996 godine, veli¢ine 86 m? u
Podgorid, na adresi Doka MiraZeviéa br. 13.

Kako se radi o zgradi staroj preko 25 godina, bile bi potrebne znatajne adaptacije i
moguéa rekonstrukcija u smislu prodirenja za, oko, 15 m?, umjesto postojeéih terasa.
Po progjeni struénjaka, ukupna adaptadija i rekonstrukcija koftala bi oko 40,000 €.
Moj zahtjev odnosi se na dodjelu kreditnih sredstava po povoljnim uslovima za
poboljsanje uslova stanovanja, koje bi vracao u zakonom predvidenoj proceduri.
Inage, do sada, ni ja a ni supruga, koja je, takode, bila sluzbenik Ministarstva unutrasnjih
poslova, nijesmo bili korisnici bilo kakvog vida sredstava kredita ili sliéno. Osim
dobijenog stana.

Sa nama u kuénoj zajednici su i dvoje punoljetene djece.

Ukoliko ne postoji moguénost dodjele sredstava, saglasan sam i sa eventuainom
dodjelom manje stambene jedinice, sa moguéno3éu otkupa pod povoljnim uslovima.

Unaprijed zahvalan,
Sreten Radonjié
Direktor Agencije za spriecav kofupcije
! AN
Kralja Nikole 27/V Agencijs 2a sprjeZavanie korupclje +38220 44 7701
Crma Gora www_antikoropcija.me

Direktor ASK-a
Sreten Radonjic

Obraca se kao direktor Agencije,
trazi 40.000 € da adaptira stan i

prosiri gaza 15 m2,
umjesto postojecih terasa.

U stanu od 86 m2
Zivi sa suprugom,
vlasnik kuce od 110 m2

Clanovi porodice

Srodstvo Ime Prezime
Funkdoner Sreten Radonjic
Bracni supruznik Roksanda Radonjic



CRNA GORA
VLADA

-Komisija za stambena pitanja-
Br. 07-004-42/14
Podgorica, 12. januar 2018. godine

Na osnovu ¢lana 28. Odluke o naéinu i kriterjumima za rjeSavanje stambenih pitanja
funkcionera (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 31/14 i 24/16) te shodno Zakljucku Viade
Cme Gore, broj 07-004-445 od 4. januara 2018. godine rjeSavajuci po zahtjevu, br.07-
004-1988 od 26.06.2017. godine, Komisija za stambena pitanja Vlade Crne Gore, na
sjednici od 12. januara 2018. godine, donijela je

ODLUKU

Sretenu Radonji¢u, direktoru Agencije za sprjeéavanje korupcije dodjeljuje se
iznos od_40,000,00 eura u vidu kredita u cilju pobolj§anja uslova stanovanja.

O realizaciji odluke staraée se Ministarstvo finansija i Uprava za imovinu Crne Gore.

Obrazlozenje

Komisija za stambena pitanja Vlade Crne Gore, na sjednici od 18. decembra 2017.
godine razmotrila je zahtjev br.07-004-1988, za odobrenje odredenog iznosa sredstava
za Sretena Radonji¢a, direktora Agencije za sprje¢avanje korupcije u cilju pobolj$anja
uslova stanovanja.

Odlukom o naéinu i kriterijumima za rjesavanje stambenih potreba funkcionera (,SI. list
CG" br. 31/14 i 24/16), odnosno é&lanom 30, propisano je da Komisija za stambena
pitanja Vlade Crne Gore, uz saglasnost Viade, moZe rieSavati stambene potrebe
pojedinih funcionera bez ogladavanja (putem zakupa, kupovinom pod povoljnim
uslovima, zamjenom stana, dodjelom kredita ili gradevinskog zemljiSta, po osnovu
udruZenja sredstava), u skladu sa zakonom.

Imajuéi u vidu stambene i druge prilike imenovanom, kao i nemoguénost da se na
drugagiji nagin rijesi ovo pitanje, Komisija je ocijenila zahtjev opravdanim i na osnovu

Direktor ASK-a
Sreten Radonjic

Vladina Komisija mu
daje kredit u cilju
poboljSanja uslova stanovanja od

40.000 €

Clan 18 Odluke Vlade:
Funkcioneru se moze dodijeliti kredit:

4) za poboljSanje uslova stanovanja -
do 15 000 eura



@

<22 T0us
YMPABA 3A UMOBUHY
Beq 20 1369
Noaropaya, 24 AL+ 50 ron

.

Na osnovu Odluke Vlade Cme Gore o uslovima i nainu vracanja kredita za
~ rjeSavanje stambenih potreba, broj 02-3462 od 03. juna 2004. godine, zakljuden
je

UGOVOR O VRACANJU KREDITA

Izmedju :
1.Uprave za imovinu, po ovlaienju Vlade Cme Gore, koju zastupa BlaZo
Saranovié¢ (u daljem tekstu : Davalac kredita), s jedne strane i

2.Sretena Radonjica , direktora Agencije za spreavanje korupcije,
IMB:_ kao korisnik stambenog kredita ( u daljem tekstu:
Korisnik kredita), s druge strane.

\

Ugovorne strane su se sporazumjele u slijedecem:

Clan 1 4 .
Korisnik kredita vraéa Davaocu kredita, kreditna sredstva u iznosu od 40.000,00€
(slovima: &etrdesethiljadaeura), dodijeljenih u vidu kredita u cilju poboljsanja
uslova stanovanja Korisnika kredita, Odlukom broj 07-004-42/14 od 12.januara
2018.godine. ;

-

Clan 2
Korisnik kredita vraca kredit pod povoljnijim oslovima, shodno Odluci Vlade CG o
uslovima i nadinu vrac¢anja kredita, u povlad¢enom iznosu od 8.000,00€ (slovima:
osamhiljadaeura) sa otplatom kredita na rate, utrajanju od 10 godina (120 rata),
sa kamatom od 2% na godisnjem nivou.

Clan 3
Ukupan iznos kredita sa obratunatom kamatom za ugovoreni period iznosi
8.825.51 €, a mjesecna rata 73,54 €.

Korisnik kredita dwZan je da iznos rate iz stava 1 ovog é&lana uplacuje u
redoviim mjesecnim anuitetima, na raéun Davaoca kredita broj: 832-179-48
pribodi po osaovu otplate stambenih kredita-Uprava za imovinu, najkasnije do
15-02 u miesec

Direktor ASK-a
Sreten Radonjic

Uzima kredit od

40.000 €

sa obavezom da vrati

8.000 €

na 10 godina, sa 2% kamate

Rata 73,54 €



Direktor ASK-a

Plata oko 1.800 €, penzija 950 € .y
Sreten Radonjic

I Prihodi funkcionera ostvareni pe osnovu vréenja javnih funkcija

Ukupan

Funkcija / Organizacija Tabela mjesetnih prihoda godisnji Izr;:da :Z’":S‘::taivha"]a
prihod P =
Neto
Vrsta Mjeseci kada je ostvaren iznos (po
mjesecu)
Direktor / Agencija za spriefavanje 01.10.2015 . . .
korupcije Osnovna J 1 J 2 J 3 4 5.385.17 DrZava '27 12,2015 1 n 1 1
plata + s 6 7 8 | 1.798,39
minuli
rad s 10 11 12
Neto v /7 ] ]
Vrsta Mjeseci kada je ostvaren iznos (po OV a S C e n 1 re lt
mjesecu)
01.10.2015
Direktor / Agencija za spristavanje . .
korupcije Osnovna 1 2 E \/ 4 535402 preeva 27.12.2019 ,
plata + i
" v 5 vV & 7 8 1,784,594
rad s 10 11 12
Neto
Vrsta Mjesaci kada je ostvaren iznos (po ’
mjesecu) 01.10.2015 u u
Direktor / Agencija za spriefavanje 10.087,20 Driava o
korupcije Osnovna t 2 2 4 o 27.12.2019
plata + e
i 5 s (W 7 |V s 1.681,20
rad v 3 W 10 W 1y 12

1IL.3 Prihodi, premije i dobici na osnovu drugog posla, djelatnosti, aktivnosti, rente ili drugih izvora

Naziv djelatnosti i Privredno drustvo, ustanova, L Ulupan
- A . - . Tabela mjeseénih prihoda godisnji
aktivnosti / izvor prihoda organizacija, slobodna profesija... prihod
Neto
Vrsta Mjeseci kada je ostvaren iznos (po

mijesacu)

Penzioner FOND PIO v VvV iz V3 s 11.400,00
penzija | v 6 (W 7 W |8 | sso00
Vs W 10 W 1 W12

V.1 Nepokretna imovina u zemlji | inostranstvu

Vrsta, struktura i povrsina Mosilac prava Vlasnicki udio Osnov sticanja

Stan, , 36 m2 Sreten Radonjic 100% Otkup

Meplodno zemljiste, , 10971 m2 Sreten Radonjic 12% Maszljedstvo - poklon od roditelja
Painjak, , 10970 m2 Sreten Radonjic 12% Masljedstvo - poklon od roditelja
Pomocni objekat, . 44 m2 Sreten Radonjic 100% MNasljedstveo i kredit

Kuca, , 110 m2 Sreten Radonjic 100% od septembra 2017. poklonjena sinu



Miodrag Vujovic

Direktor Agencije za zastitu konkurencije
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Broj: 01-400/7
Podgorica, 20.11.2017.g,

Komisija za stambena pitanja Vlade Crne Gore
N/R Gospodina Predraga Boikoviéa

PREDMET: Obavijestenje
Postovani,

U skladu sa Zakljutkom Vlade Crne Gore, broj: 07-3406 od 10. novembra 2017. godine, pod
tatkom 1, odobreno je preusmjerenje sredstava, u iznosu od 25.920,76€, i to:

- S potrodacke jedinice Agencija za zadtitu konkurencije na
potrofatku jedinicu Sredstva za rjeSavanje stambenih potreba.

U skladu sa predmetnim odobrenjem, obavjeStavam Vas da Odluku Komisije o dodjeli
sredstava za rjedavanje stambenih potreba, u iznosu od 25.920,76€, treba donijeti na ime
Miodraga Vujoviéa, direktora Agencije za zastitu konkurencije.

Istovremeno Vas upuéujemo da je Ministarstvo finansija, RjeSenjem br: 01-19522 od
15.11.2017. godine, izvrsilo preusmjeravanje - uplatu predmetnih sredstava na raéun
Komisije.

Imajuéi u vidu hitnost postupanja korisnika odobrenih sredstava prema povieriocu, molimo

da predmetnu odluku donesete, Po mwgucnostl, to prije.

S postovanjem,

Prilog:

- Zaklju¢ak Vlade Crne Gore G DIREKTOR, — “_

- Rjelenje Ministarstva finansija Miodrag Vujovié¢

LIl Sueilana Kane Radeuit hr 2 84000 Dadrnrinn

Direktor AZK
Miodrag Vujovic

U ime Agencije
informiSe Komisiju
da je Vlada odobrila
preusmjeravanje sredstava

od 25.920 €,

i trazi da se donese odluka
da se njemu dodijele

Zahtjeva sa obrazlozenjem
nema u arhivi



Direktor AZK

Crna Gora

T Miodrag Vujovic

Broj: -‘,‘-. N TIT /’.1: B -1
Podgorica, 14.11.2017.g.

[sti zahtjev,
za dodjelu sredstava

Komisija za stambena pitanja Vlade Crne Gore
N/R Gospodina Predraga Boskoviéa

PREDMET: ObavjeStenje

direktoru

U skladu sa Zakljué¢kom Vlade Crne Gore, broj: 07-3406 od 10. novembra 2017. godine,
pod taékom 1, odobreno je preusmjerenje sredstava, u iznosu od 25.920,76€, i to:

nezavisne Agencije,

potrodatku jedinicu Sredstva za rjesavanje stambenih potreba,

U skladu sa predmetnim odobrenjem, obavjeStavam Vas da Odluku Komisije o dodjeli

/7 ] "
sredstava za rjetavanje stambenih potreba, u iznosu od 25.920,76€, treba donijeti naime u p u C UJ e 1

Imajuéi u vidu hitnost postupanja korisnika odobrenih sredstava prema povjeriocuy,
molimo da predmetnu odluku donesete, po moguénostl, £to prije

ministarka Sekulic

S postovanjem,

Prilog: Zakljuéak Viade Crne Gore K " MINISTARKA,
{ < Dragica Sekuli¢

|

R



CRNA GORA
VLADA

-Komisija za stambena pitanja-
Br. 07-004-42/21
Podgorica, 12. januar 2018. godine

Na osnovu clana 28. Odluke o naginu i kriterijumima za rieSavanje stambenih pitanja
funkcionera (.SluZbeni list Crne Gore®, br. 31/14 | 24/16) te shodno Zakljutku Viade
Cme Gore, broj 07-004-445 od 4. januara 2018. godine rjeSavajuci po zahtjevu, br. 07-
004-3572 od 21.11.2017. godine, Komisija za stambena pitanja Viade Cme Gore, na
sjednici od 12. januara 2018. godine, donijela je

ODLUKU

Miodragu Vujoviéu, direktoru Agencije za zastitu konkurencije dodjeljuje se iznos

od 25.820,76 eura u vidu kredita u cill'u Eoboll'éanp uslova stanovanja

Clan 1 \ A

Korisnik kredita vraca Davaocu kredita, kreditna sredstva u iznosu o

(slovima:dvadesetpethiljadadevetstotinadvadeseteunasedamdesetSestcenti),dodijeljen
ih u vidu kredita u cilju poboljfanja uslova stanovanja, Korisnika kredita,
Odlukom Komisije za stambena pitanja Vlade Cme Gore, broj: 07-004-42/21 od 12.
januara 2018.godine.

Clan 2
Korisnik kredita vraca kredit pod povoljnijim uslovima, shodpgfdiaail/lade CG o
uslovima i nadinu vradanja kredita, u povlas¢enom iznosu & 00EAslovima:

pethiljadastotinuosamdesetcetirieura) sa otplatom kredita na rate, u trajanju od
10 godina (120 rata), sa kamatom od 2% na godisnjem nivou.

Clan 3
Ukupan iznos kredita ga.obsed aalom kamatom za ugovoreni period iznosi
5.718,93€, a mjesetna r&g

Direktor AZK
Miodrag Vujovic

Vladina Komisija mu
daje kredit od

25.920 €

sa obavezom da vrati

5.184 €

na 10 godina, 2% godisnje

Rata: 47,66 €



Direktor AZK
Miodrag Vujovic

U godini kad dobija povlasceni kredit, vlasnik je

kuce od 200 m2, stana od 92 m2,
poslovnog prostora od 110 m2

IV.1 Nepokretna imovina u zemlji i inostranstvu

Vrsta, struktura i povrsina Nosilac prava Vilasnicki udio Osnov sticanja

Kuca, , 200 Miodrag Vujovic 100% Ugovor o poklonu/naslede
Garaza, , 35+ 4 m2 Micdrag Vujovic 100% Ugover o poklonu/naslede
pomocni objekat, , 39 Micdrag Vujovic 100% Ugovor o poklonu/nasleds
pomocna zgradafuruseno, , 45 Miocdrag Vujovic 100%: Ugovor o poklonu/naslede
neplodno zemljiste/ livade, , 1499 Micdrag Vujovic 100% Ugover o poklonu/naslede
nekategorisani putevi, , 239 Micdrag Vujovic 429, Masledstvo

Dvoriste, , 31 Micdrag Vujovic 100% Ugovor o poklonu/naslede
Stan, , 92 Ikonija Vujovic 100%: razmjena/ kredit

Poslovni prostor, , 110 Ikonija Vujovic 100% Masledstvo

Garaza, , 18 Ikonija Vujovic 100% Razmjena/ kredit

kudiste sz placem, , 566 Ikonija Vujovic 25% MNasledstvo



Mitar BajCeta

Direktor Komisije za kontrolu drzavne pomoci




(A)Vlada Crne Gore-Komisija za stambena pitanja je shodno Zakljucku Vlade Crne
Gore, br.08-3209 (slovima:nula osam-tri dva nula devet) od 21januara
2016.godine (slovima:dvadeset prvog januara dvije hiljade Sesnaeste godine)
donijela Odluku o zamjeni stana br.08-004-494/12 (slovima:nula osam-nula
nula cetiri-Cetiri devet (etiri/jedan dva) dana 9.marta 2016.godine (slovima:
devetog marta dvije hiljade Sesnaeste) kojom se ugovaratu Mitru Bajceti dodjeljuje
u vlasniétvo stan, povrsine 71 kvm, u Podgorici, ul.Moskovska, upisan u listu

nepokretnosti 4370 K.Q Podgorica Lkarparc 1186 /18. 2D 22 prulsprat, uz uslov
da vrati u vlasniétvo Crne Gore, stan povriine 42 kvm, u Podgorici, ul.Velide

(B)Vlada Crne Gore-Uprava za imovinu je dana 12.aprila 2016.godine
(slovima:dvanaestog aprila dvije hiljade Sesnaeste godine) aktom br.08/53
(slovima:nula osam/pet tri) utvrdila Obraéunsku listu kupoprodajne cijene
nepokretnosti/stana pod povoljnijim uslovima kojom je utvrdila razliku
vrijednosti u cijeni kvadrata i ista sa rokom isplate 10 (slovima:deset) godina i

e isini 2% (slovima:dva procenta) na godisnjem nivou iznosi ukupno
slovima:Sest hiljada sedam stotina osamnaest eura i Cetrdeset dva

.....................................................................................

............................
- — ] ——— - —

3.2 Vrijedn(?st nepokreiaestrupisangu prilozenom listu nepokretnosti 4197
K.O.l)’odgonca I, izno 29.400,00 EUR J}lovima:dvadeset devet hiljada Cetiri stotine
@UIQ). -~--~=s==mmeamemennemnaues

........................................................
B e

Direktor KKDP
Mitar Bajceta

Dobija stan u Moskovskoj od

71 m2
,trzisna“ cijena

49.700 € ili 700 €/m2

vraca stan u Zagoricu od

42 m2
,trzisna“ cijena

29.4001ili 700 €/m2

doplacuje

6.718 €

na 120 rata







Osman Nurkovic

Ministar




N ¢ Ministar
Osman Nurkovic

VLADA CRNE GORE '
Komosija za stambena pitanja

n/r Predsjedniku, gospodinu Predragu Bogkovicu

::T:vr:j:;ﬁil;taj:jvardurkovlé Osmana, 2a dodjelu vedeg stana, radi poboljanja Traii Ve éi Sta n i n aVO di d a j e Z a
prethodni, od 56+4 m2,
e e dobio kredit od Monteputa

_ . = - <y oy - C 5 oo 17 » 0 aL U aldid e J d.
Prije prelaska na ovu funkciju, bio sam na pozicifi direktora "Monteputa” D0O, i u
tom preduzeca sam dobio kredit, od kojih sredstava sam kupio stan povrdine 56+4

_— v pyweny vyupwar -

za renoviranje, all naZalost, to nije bilo dovoljno da zadovolji potrebe moje

n n
Ne pominje
mnogobrojne porodice. Naime, moja porodica broji 6 ¢lanova, te se obratam sa v -
ovim zahtjevorn da mi u skladu sa mogudnostima, raspoloZivim stambenim Stan O d 7 0 m 2 u RO Z a] am a

jedinicama i naravno prioritetima, dodijelite vedi stan, povriine koja ¢e makar
priblizno zadovoljiti potrebe moje porodice.

U cilju lak3eg donosenja odluke, naravno ukoliko postoje uslovi i ukoliko se i p O S 1 Ovni p ro S tO r O d 2 9 m 2

raspolae sa slobodnom stambenom jedinicom vece povrdine, ovim putem vas

obavjeitavam da cu ja stan koji je moje viasnidtvo 1/1, ustupiti Komisiji za

stambena pitanja, koji se moze dodijeliti nekom ije su potrebe za stambenom

povriinom manje, tj. ko ima manje ¢lanova porodice. IV.4 Mepokretna imovina u zemlji i inostranstvu

Vrsta, struktura i povrsina Mosilac prava Vilasnicki udio Osnov sticanja

U ocekivanju pozitivne adluke, unaprijed vam <e rahvaliijem

S poitovanjem. . :
Stan, , 70 m2 Osman Nurkovic 100% Kupovina

Podgorica, 15.12.2017. godine podnosilac zahtjeva Poslovni prostor, , 29m2 Csman Nurkovid 100% Kupovina
Stan, , 56+4 m2 Osman Nurkovic 100% Kupovina

Njiva, , 381 m2 Osman Nurkovic 100% Kupovina




CRNA GORA

VLADA

-Komisija za stambena pitanja-
Br. 07-004-2650/75

Podgorica, 11. maj 2018. godine

Na osnovu ¢lana 27 | 28. Odluke o na&inu i kriterjumima za rjeavanje stambenih
potreba funkcionera (,Sluzbeni list CG* br. 31/14 i 24/16), te shodno Zakljuéku Viade
Crne Gore, broj 07-101 od 4. maja 2018. godine, rieSavajuéi po zahtjevu br. 07-004-
4020 od 22. decembra 2017. godine, Komisija za stambena pitanja Viade Crne Gore na
sjednici od 11. maja 2018, godine donijela je

ODLUKU
O ZAMJENI STANA

1. Osmanu Nurkoviéu, ministru saobraaja i pomorstva, u cilju trajnog
rieSavanja stambenog pitanja, dodijeljuje se, stan povrSine 90 m? koja se
nalazi u Podgorici, DUP Univerzitetski centar, Lamela 1; spratnost P8, PD 57,
broj stana 37.

2. Osman Nurkovi¢, je duzan da stambenu jednicu u viasniStvu povrsine
60 m? (56m? stambena povrsina + 4m? nestambeni prostor-podrum) u naselju
Stari aerodrom u ul. Admirala Zmajevic¢a br. 8 u Podgorici, stan broj 67 na
cetvrtom spratu, preda u svojinu i raspolaganje Komisiji za stambena pitanja
Viade Crne Gore.

3. Obavezuje se Imenovani iz tacke 1. | 2. Odluke da plati razliku u kvadraturi
izmedu predmetnih stambenih jednica.

U cilju realizacije Odluke o zamjeni stana, Komisija za stambena pitanja Viade
Crne Gore i Osman Nurkovi¢ ée zakljuéiti ugovor o zamjeni stanova iz tataka
1. i 2. Odluke, kojim ce se precizirati nagin | uslovi zamjene stanova.

{ SJEDNIK KOMISIJE
?‘f:};?p“edrag Boskovic
Dostavijeno: B\

- Imenovanom % et

- Upravi za imovinu A‘,.o\‘y

- ala

Ministar
Osman Nurkovic

Vladina Komisija

mu odobrava da

zamijeni stan na
Starom aerodromu

Za stan u
Univerzitetskom centru
i plati samo

razliku u kvadraturi



Crna Gora
Vlada Crne Gore

Uprava za imovinu

Podgorica, 03.10.2018.godine
Broj: 08/ 3%9

Obracunska lista kupoprodajne cijene
nepokretnosti/stana pod povoljnijim uslovima

U Podgorici

Kupac: Osman Nurkovié

¢ Razlika kvadrata.........couimurenirirsecnsns 34 m2
o CHONBPOIIMZ: .. i 861,00€ -
0 IO o i e e e 29.274, 00€
* Umanjenje po osnovu procijenjenog
ustpljenog podrumskog prostora 4m2....... 2. 160 00€
* Osnovica za Obradun.......erereeeennes 27.114,00€

Umanjenje po osnovu ‘
radnog staza 5% godisnje N
Umanjenje po osnovu
starosti objekta 3 % godi&nje*
¢ Maksimalno umanjenje

po oba 0snova-80 %.........cueseesneenns 21.691,00€

Ugovorena vrijednost

razlike kvadrata........coceeveeresenrensens 5.423,00€

Jednokratna uplata

e Umanjenje uiznosu 15%........eevemnees 242-00
¢ Kupoprodajna cijena ...

Obraéun sacinila: Ovjerava -
Nevenka $o& _Blazo Saranovié
Ziro rakun br.: 832-181-42 " Q"ﬁ'”
prihodi po osnovu otkupa stanova Uprava za imovinu  {[* 5 Pt o I—'—*
ao.»“.' “ip RV,
‘y 9 A

N> &

Ministar
Osman Nurkovic

Vraca stan na Starom
aerodromu od

56 m2 +4m2 podruma
i doplacuje

4.610 €

za stan u Univerzit. centru

90 m2



Kemal Purisic

Ministar




VLADA CRNE GORE
KOM!SIJA ZA STAMBENA PITANJA
- g-din Predrag Bogkovi¢, predsjednik -

Postovani, -ty L
Obraéam Vam se gahtjevom za rjeSavanjem stambene potrebe, u skladu sa
(?dluf(om 0 natinu i kriterijumima za rjeSavanje stambenih potreba funkcionera
("Sl.list CG", br.31/14 i 24/16).

Dana 28.11.2016. godine imenovan sam za Ministra rada i socijalnog staranja. Moju
kucnu zajednicu &ine supruga, majka i dvoje djece. S obzirom da mi je prebivaliste u
Pla\.."ut kaq I mojoj porodici, a da mi djeca studiraju u Podgorici, i da nemam stan u
Svojini, vec sam u stanu, koji mi je dat na koriséenje za sluzbene potrebe, molim Vas
da razmotrite moguénost za rieSavanje mog stambenog pitanja, u mjestu rada —
Podgorici, kupovinom stana odnosno dodjelom kredita za Kupowinu stana.

S postovanjem,

+ Kemal Purisic
Ministar\rada irsocijalnog staranja
(‘ )
7\ ARAYA A
| RLRASC UL |
\ ’-.\

Podgorica, 20.02.2017. godine

7=

Ministar

Kemal Purisic

Pocetkom 2017. godine
trazi da mu se dodijeli
kredit za kupovinu
sluzbenog stana jer nema
stan u Podgorici gdje radi i
ogdje mu studiraju djeca...



Ministar
Kemal Purisic

Krajem 2017. godine, kada trazi pomoc¢ od Vlade,
ima stan od 110 m2 koji je naslijedio i

preko 38.000 eura ustedevine

V.5 Depozit u bankama i drugim finansijgkim organizacijama

Vrsta racuna Iznos Valuta Mosilac prava

Tekud racun 38,659,568 Euro Kemal Purisic

Tekud racun 200,00 Euro Kemal Purisic
IV.1 Nepokretna imovina u zemlji i inostranstvu

Vrsta, struktura i povrSina MNaosilac prava Viasnicki udio Osnov sticanja
Stan, , 110 Kemal Purisic 100% Masledstvo
Gradevinsko zemljiste, , 450 Kemal Purisic 100% MNasledstvo
Paslovni prostor, , 40 Kemal Purisic 100% Masladstvo

Garaza, , 50 Kemal Purisic 100% MNasledstvo



Cmme G

Wl

Vieda Crne Gore

Uprava ta imovinu

Podgorica, 10.03.2019.godine
Bro): 08/ /1%

Obracunska lista kupoprodajne cijene
nepokretnogti/stana pod povoljnijim uslovima

v podgol.rr
Kupec: Kemal Puridié
« Povrdina stana
« Cijona po 1/m2
« Ukupno
Umanjenje po osnovu
radnog staza 5% godisnje
Umanjenje po osnovu

starosti objekta 3 % godidnje

+ Maksimalno umanjenje
po oba osnova-80 %

« Ugovorena vrijednost stana

Jednokratna uplata

« Umanjenje u iznosu 15%.....ccomimm

* Kupoprodajna cijena

Obracun safinia

2iro ratun br.: 832-181-42

prihodi po osnovu otkupa stanova
Up’)v'ﬂ Inimovinu

Fodgorica, Ulica Jovana Tomakevida br 2, tel.faks br

2 m2
L1.010.00€
92,920,006

74.336,00€

16.584,00€

Ovjerava

Blazo Saranovié

020 /246 134

Ministar

Kemal Purisic

Pocetkom 2019. godine
dobija stan od

92 m2

u Univerzitetskom centru
po cijeni od

15.796 €
172 €/m2



Ministar
Kemal Purisic

Na kraju godine kada je kupio stan prijavljuje da je
naslijedio i kucu od 108 m2, kao i poslovni prostor od 28
m2, a na racunu mu ostaje ustedevina od 19.225 €

IV.1 Nepokretna imovina u zemlji i inostranstvu

Vrsta, struktura i povriina Mosilac prava Vlasnicki udio Osnov sticanja
Stan, , 92 m2 Kemal Purisic 100% Kupovina
Poslovni prostor, , 28 m2 Kemal Purisic 100% MNasledstvo
Kuca, , 108 m2 Kemal Purisié 100% MNasledstvo
LIvada, , 383 m2 Kemal Purisic 25% Masledstvo
Gradevinsko zemljiste- dvoriste, , 328 m2 Kemal Purisic 100% MNasledstvo
Garaza, , 50 m2 Kemal Purisié 100% MNasledstvo
Pasnjak, , 20700 Kemal Purisié 25% Nasledstvo

V.5 Depozit u bankama i drugim finansijskim organizacijama

Vrsta racuna Iznos Valuta MNosilac prava
Tekudi racun 19.225,56 Euro Kemal Purisic

Tekudi racun 1.708,07 Euro Senada Purisic



Andrija Lompar

Ministar




Ministar

VLADA CRNE GORE

- Komisija za stambena pitanja-
Br. 06-004-1706/3-4

Podgorica, 23.jul 2012 godine

Na osnovu ¢lana 27 i 29 Odluke o nadinu i kriterijumima za rjesavanje stambenih potreba
funkcionera (»SLlist RCGe, br. 47/07, »Sl.list CGe, br.37/09), postupajudi po Zakljutku Viade
Crne Gore , br. 06-45/3 od 05. jula 2012.godine, Komisija za stambena pitanja Viade Crne Gore
donosi

RIESENJE

ANDRU! LOMPARU, ministru saobracaja i pomorstva, u cilju trajnog rielavanija stambenog
pitanja, dodjeljuje se u zakup na nendredzne vrijeme s pravoim kupovine pod povoijnim
uslovima, stan u Podgorici, upisan u Listu nepokretnosti br.2992 KO Tolodi, , kat. parcela,
br.1822/7 onake PD 28, broj zgrade 2, sprat PS, povriine 66m2,

O realizadiji fjesenja staral Ce se Upravd 2d imoviny Crne Gore,

Obrazloienje

Clanom 6 Odluke o natinu | kriterijumima za rieSavanje stambenih potreba funkcionera
(“Sluzbeni list RCG", broj 47/07, “Sluzbeni list CG", broj 37,09), utvrdeno je pravo funkcionera
da rjefava stambeno pitanje u mjestu rada. Imajuci u vidu da gore imenovani, s obzirom na
znacaj poslova koje obavlja, nema rijedeno stambeno pitanje na adekvatan nacin, Komisija za
stambena pitanja Viade Crne Gore je.  postupajuéi po Zakljucku Vlade Crne, br. 06-45/3 od 05
jula 2012 godine, donijela rjedenje kao u dispozitivu.

PREDSIEDNIK KOMISUE

DOSTAVLIENO: b 15 B «
imenovanom :
Upravi za imovini Crne Gore
aja

Andrija Lompar

2012. dodijeljen
stan u Tolosima od

Crna Gora
Viada Crne Gore

Uprava za imovinu

Podgorica, 11.12.2012.g0d.

Obracunska lista kupoprodajne cijene
nepokretnosti/stana pod povoljnijim uslovima

U Podgorici
Kupac: Andrija Lompar 3 d t
ugovorena vrijednos
o PovrSina stana .........ccoeeeveneneiinninns 66m?
e Cijena po 1/mM2; ..ccvnvvnnmmsennsinnnne ..600,00€
¢ UKUPNO iiciinniiiasiinssisssssisssonsisinissuiatssion 39.600,00 €

Umanjenje po osnovu
radnog staza 5% godisnjo ,

Umanjenje po osnovu
starosti objekta 3 % godisnje

* Maksimalno umanjenje .
PO 0ba 0SNOVa - 80% ......ccocooorrrne 31.680,00 € 2 O g 0] dln a 2 %
)

« Ugovorena vrijednost stana ............. 7.920,00 €

Uplata na rate
¢ ‘Obracunski period..... ....ccerrireens w20 god(240 rata)
* Kupoprodajna cijena sa kamatom Ra ta n 4_ O €
2% na godisnjem nivou .........ccceeuve.... 9.599,54 € [ |
e Mjesecna rata........ccccceeemerernrernianrnas 40,00 €

Obraéun saginila;

Nevenka So¢
Jelena Raspopovic 1 2 O ‘ : 2
& S . Ovjerava m

(7, - BlaZo Saranovi¢

[f
z <alf

\. < § 5~/
e B y/
e TRACY/

Podgorica, Ulica Jovana TomaSeviéa br 2, tel.faks bro: 0204246 134




3, T /e
FUNKCIONERI VLADE
<0g’ ’ | /)



Blazo Saranovic

Direktor Uprave za imovinu




Na osnovu €lana 27 1 29 Odluke o nacinu | kriterijumima za rjesavanje stambenih potreba
funkcionera (#SL.list RCGx, br. 47/07, uSllist CGe, br.37/09), postupajuci po Zakljutku Viade
Crne Gore , br. 06-45/3 od 05. jula 2012.godine, Komisija za stambena pitanja Viade Crne Gore
donosi

RIESENIE

BLAZU SARANOVICU, direktoru Uprave za imovinu Crne Gore, u cilju trajnog riesavanja
stambenog pitanja, dodjeljuje se u zakup na neodredeno vrijeme s pravom kupovine pod
povoljnim uslovima, stan u Podgorici, upisan u Listy nepokretnosti, br.2992 KO Toloi, kat
parcela, br.1822/7 oznake PD 24, broj 2grade 4, sprat P5, povriine 62m?2.

O realizaciji Rje3enja starati ce se Uprava za imovinu Crne Gore,

Obrazloienje

Clanom 6 Odluke o naéinu | kriterijumima za rieSavanje stambenih potreba funkcionera
(“Sluibeni list RCG", broj 47/07, *Sluibeni list CG", broj 37/09), utvrdeno je pravo funkcionera
da rjesava stambeno pitanje u mjestu rada, Imajudi u vidu da gore imenovani, s obzirom na
nacaj poslova koje obavija, nema rijeieno stambeno pitanje na adekvatan nafin, Komisija za
stambena pitanja Viade Crne Gore je, postupajuci po Zakljucku Viade Crne, br. 06-45/3 od 05
jula 2012 godine, donijela rjesenje kao u dispozitivu, .

Fn a
PREDSJEONIK KOMISUE
vol o
DOSTAVLIENO: $qoliub Stijgpovic
imenovanom WMAAA
Upravi za imovinu Crne Gore
afa

Nepokretna imovina

Direktor UZI
Blazo Saranovic

2012. Vladina Komisija mu dodjeljuje
stan u Tolosima od 62 m2

U tom treutku on je vlasnik
stana od 65 m2 i
1/3 stana od 96 m2,
oba u Ulici slobode,
kao i vikendice od 32 m2

STAN-PODGORICA, UL. SLOBODE-65 M2-vlasnistvo(1/1);
STAN-PODGORICA, UL. SLOBODE-96 M2-vlasnistvo(1/3);

VIKENDICA U IZGRADNJI-PLANINA STUDENO-32 M2-vlasnistvo(1/1)



e =il Direktor UZI
Vit Blazo Saranovic

Crna Gora
Wiada Crne Gore
Uprava za imovinu _
Podgorica, 24.09.2012. godine Broj:08/ 77/

Stan u TolosSima od

Obracunska lista kupoprodajne cijene
nepokretnosti/stana pod povoljnijim uslovima

Kupac: Blazo Saranovié¢ 2
* Povrdina stana .......ccccceceevvrvnrnrennnnnns 62m2
o Cijenapo1im2: .......ccoooooeeeennnn. 600,00 €

 UKUPNO oocnioeeeeeeseeseeeesse 37.200,00 € kupl,lje pO Cijeni Od

Umanjenje po osnovu

radnog staza 5% godisnje
Umanjenje po osnovu
starosti objekta 3 % godiénje m

* Maksimalno umanjenje
po oba osnova - 80% ........cee.......... 29.760,00€

* Ugovorena vrijednost stana ............. 7.440,00 € N a 2 O go dlna’ 2 % go dlén] e

Uplata na rate

* Obracunski period.......ccocevsreririeinns 20god (240 rata)
+ Kupoprodajna cijena sa kamatom R t 3 I 7 ! 8 €
2% na godinjem nivou .........c..ccenenns 9.017,75 €
O NROBOUNG FUB..coccnnsiiosiassns s mminsons iess 37,58 € i a a ,
Obracun sacinila: [t X Ovjerava
Sonja Vukéevié \\ Nevenka Soé
N & ,'(‘:v‘ o KC l'l"['-

LunT AT
\\‘_v 2 e



Crnna Gora
Viada Crne Gore
Uprava za imovinu s
Podgorica, 10.09.2013.godine Broj:08/ ¢

Obraéunska lista kupoprodajne cijene
nepokretnosti/stana pod povoljnijim uslovima

U Podgorici
Kupac: Blazo Saranovié
o PovrSina stana ........ccceeeeennennnsinns 62m2
¢ Cijena po 1/m2; .eveevirneneseeee 600,00 €
% URBIENED s nisicioornremensaeconsrosasamensmsasil 37.200,00 €

Umanjenje po osnovu

radnog staza 5% godiénje
Umanjenje po osnovu
starosti objekta 3 % godisnje

* Maksimalno umanjenje
PO oba 0Snova « 80% ....cccueevnrniienss 29.760,00€

* Ugovorena vrijednost stana ,............ 7.440,00€

Jednokratna uplata

* Umanjenje uiznosu 15%.....c.oooeuon. iTi

* Kupoprodajna cijena ...................€, 6.324,00€

Obraéun saéinila: %»’?’"‘0“ " “Ovjerava
Nevenka $oé le : Ngvj ka Soé
&, i 28 qY
\{\/ ,\‘-,"‘\(@;' oY
Ziro raéun br.: 832-181-42 N

prihadi po osnovu otkupa stanova
Uprava za imovinu

Podgorica, Ulica Jovana TomaSeviéa br 2, tel.faks br. : 020 / 246 134

Direktor UZI

Blazo Saranovic

Godinu kasnije zakljucuje
Aneks ugovora kojim umanjuje cijenu
za 15 % po osnovu jednokratne uplate,

i za stan u ToloSima od

62 m2

placa

6.324 €
102 €/m2



CRNA GORA

NOTAR

TANJA CEPIC

Podgorica, ul.NjegoSeva br.3

UZZ br.829/2013

DaQ_14.0ktobra 2013g0din§ D lovima:detrnaestog oktobra dvije hiljade trinaeste
godine), u 1z. ima: dvanaest fasova | trideset minuta) &asova, preda mnom,
dolje potpisanim notarom Tanjom Cepi¢, sa slufbenim sjedidtem u Podgorici,
ul.Njego&eva br.3, sa zahtjevom da na osnovu njihovih izjava volje, safinim notarski

zapis ugovora o kupovini stana pod povoljnijim uslovima, istovremeno su
pristupila sliededa 1ot e e s e e e e

1.VLADA CRNE GORE-UPRAVA ZA IMOVINU CRNE GORE, sa sluzbenim sjedistem u
Podgorici, po punomoéniku Nevenki (Momira) Soé,

(u daljem tekstu:

2.BLAZO (Branka) SARANOVIC,

UZZ br.829/2013

kat.parc.1822/7, objekat 4, u naravi stambeni prostor, PD 24, spratnost PS5,
povrsine 62 kvm.-

U,V listu kaq ‘imalac prava svojine obimom prava 1/1 dijela upisan je kupac
Blazo Saranovié, a po osnovu pravnog posla blize opisanog pod (A).--------- ennnan

e 16102013 godigee®

L ot S Bisio, od ocs S [

ERNA G UZZ be.S

B A K

BRUKOVAC LD1JA l OIPRAVAK ]
popcoRICA ! IZYORNIY S

sSnaestcg desetog dvije hiljade trinseste), u 13000 (Cernasest

N-Tor) {0 i menula ), preda minam, dole potpsanin notaromn Kikovac Lidgom, <8
Sbenim siediStem u Podgonic, ulSvetozara Markowda br12, 3 zahtjevom da na osnovu
Bhowh java volje, sadnim notarski zapis ugovora o prodaj, itlovremeno su pristupila
B

(u daljem tekstu; PRODAVAC),--——— e — - -

u daljem tekstu: Kupa g -—— e e

Makon $10 je ovaj notar ustanovio da & nepokretnost koja je predmet prodaje, nalazi na
nﬂvﬁﬂﬂm:x:'\;ln podruciu, 1€ S& uvierio u pravu volju Stranaka, ol fasnio im pravne domete
Iposiedice namjeravanih 2java volje, 1€ i razgovora © Stuadji ustanovio da su Posobne 2a
predugimanye ovog pravnog posia Sranke su itjavie sjedect — —

UGOVOR O PRODAJI

T T T T —— — —

Predmet prodaje je prencs prava svojine na nepokretnosti upisano] u Litu nepokretnost brog

2992 X0 Tololi bige oprane kao -— -— —
M kasarshoj parceli broj 1822/7, u fambenoj tgradi brojd, stambeni prostor cenake PD 24,
speamost PS powdine 62m 2, svaiina sa obimom prava 1/1 S:rart:vnr.’ﬂlaia od ocaBanka. -~

W o predimmetn % O nepo ol ova) notat 8 waneeda A w——
GWE0 L. terna WSt — WRTeld | OgFaniieng —— ——

/ el o r--:::’” s

Direktor UZI
Blazo Saranovic

Dva dana
nakon
kupovine
stana od
drzave,
on ga
prodaje



Blazo Saranovic Stan je kupio od drzave po cijeni od
Direktor UZI

Obracunska lista kupoprodajne cijene
nepokretnosti/stana pod povoljnijim uslovima

U Podgorici

Kupac: Blazo Saranovié

o POVISING SANA .coovvvereenrecenenessensrnsnnn: 62m2 I ( s
o Cijena po 1/Im2; .....ccennrvrrernrnsscsecnenns 600,00 € a dva dana asnlle ga prOdaO Za
o UKUPNO .oocvvcvnnrrrrans PUSERRURUSBUROSTY.. 37.200,00 €
Umanjenje po osnovu
radnog staza 5% godi$nje
Umanjenje po osnovu
starosti objekta 3 % godiSnje
* Maksimalno umanjenje
po oba 0snova - 80% ....c.cuiniieninnns 29.760,00€
* Ugovorena vrijednost stana ............. 7.440,00€ .
' r R <3 -
Jednokratna uplata UZ7 br. 531/13

Obracéun sadinila:
Novenka Soé

Ziro raéun br.: 832-181-42
prihodi po osnovu otkupa stanova
Uprava za imovinu

Ml CUENA e e em——— o e e m e s e enee

Cijena nepokretnosti iz tacke | ovog ugovora iznoﬁ 61.500,00 cura)éezdeset jedna hiljada pet
stotina eura). Cijena za placanje dospijeva u cjelokupnom iznosu odmah po zakljucenju

ovog ugovora. Isplatom cjelokupnog iznosa na ime kupoprodajne cijene, prodavac ce se
smatrati u cjelosti namiren. Potpis prodavca na ovom notarskom zapisu, je ujedno i dokaz da
je primio cjelokupni iznos KUpoprodajne Cijene -« —-=-= e e

Podgorica, Ulica Jovana Tomafevica br 2, tel.faks br. : 020 / 246 134



Natasa PeSic

Generalni sekretar Vlade




[ PREDMET PRODAJE -

Glan 1.
1.1 Uvidorn u lzvod lista nepokretnosti 874 KO Podgorica |, izdat od Uprave za nekretnine-

Podrutna jedinica Podgorica, br,101-956-11-15821/2012, dana 11.jula 2012.godine
(slovimajedanaestog jula dvife hiljads dvanaesfe godine) koji su mi stranke prezentovale u
originalu i keji im je progitan, te koji se kao takav prilaie uz ovej izvomik, ovaj notar J& ustanavic

da je u njemu upisana e

kat.parc.1372/32, objekat 1, u naravi stambeni prostor, PD 14, spratnest P, povrine

B3m2.

Strana Zqod 9

3/ I."“
q,{{f Soe
Il CIJENA

Clan 3.

3.1 Kupac prihvata cijenu nepokretnosti iz Elzna 3.1, ovog  ugovora  utvrdeny
obratunskom listom br.05/ES od 11.07.2012.godine, koja se u orginalu prilaZe uz izvornik,
a ista na dan zakljutenja ovog ugovora iznosi 13.149,68 EUR (trinaest hijads sto fetrdesot
devel eura | fezdesst osam centi).

3.2Kupac se obavezuje da ée otkupnu cijenu u iznosu od 13.149,68 EUR (tinaest hijada
sto efrdeset devet sura | Sezdsset osam cent)) isplatiti u 240 (sfovima:dvesta dalrdesal)
mjeseénih rata i to na Zire ratun Uprave za imovinu-sredstva za otkup stanova br.g32.
181-42 (slovima: osam i dvasedan osam Jedan-Catiri dva) sa pozivom na bro] ovog
notarskog zapisa,

Triisna cijena stana po obratunskoj listi Iznosi 861,00 EUR (slovima: osam Stoling
sezdesat fedan euro) po 1 (edan) m2, a Sto ukupno iznasi 54.243.00 EUR (pedeset Setiri

hiljada i dvjesta ¢etrdeset tri elra).

Stranz3eod g

-5’

Generalni sekretar Viade
Natasa PeSi¢

U julu 2012. zakljuCuje ugovor,
a u junu 2013. aneks kojim kupuje
stan u Univerzitetskom centru od

63 m2
po cijeni od

13.149,68 €

koju placa na 20 godina

Kupat je, nakon svog upisa kao nosioca prava svojine, kao hipotekarni duZnik, saglasan

da se u korist prodavea, kao hipotekarnog povjerioca, upide hipoteka na nepokretnosti u
listy nepokretnosti 974 KO Podgorica | oznafencj kao kat.parc. 1372, podbroj 32, broj
zgrade 1, pe kulturi stambeni prostor, PD 164, spratnosti P, povrsine &4 m2, radi
oberbjedenja potraiivanja isplate kupoprodajne cijens po osnovu ovVod Ugovora U iznosu
od 13.14% 68 EUR {slovima:innaest hillade sfo Sefndeset devel sura | Sezdeset osam canti) 2a

rokom deospijeds 20 (dvadesefl godina od dana zakljuienjz osnovnog ugovora ti. od

18.07 2012 {psamnzestog jula dvije hiade dvanassts) goding



STAMBENA KOMISIJA VLADE CRNE GORE
Gospodin Predrag BoSkovic, predsjednik

PoStovani gospodine Bo3kovicu,

Obrac¢am Vam se molbom za dobijanje kreditnih sredstava u iznosu od 30.000
eura, kako bih na adekvatan nacin rijeSila svoje stambeno pitanje.

Naime, 2013. godine dobila sam jednosoban stan od Vlade Crne Gore, Cija

struktura, kao i povrSina ne zadovoljava adekvatne uslove stanovanja moje
porodice.

U tom smislu obraéam se ovim zahtjevom, ¢ime bih rijeSila problem
neadekvatnih uslova stanovanja.

S postovanjem i zahvalno3cu,

GENERALNI SEKRETAR VLADE

NATASA PESIC
B s
il
Clanov! porodice
Srodstvo Ime Prezime Rodeno prezime
Funkcioner Matafa Pedid Rackowid
Sin Dian Fadic Pedil

Generalni sekretar Vlade

Natasa PeSic

U 2018. trazi kredit od 30.000 €
jer zivi u jednosobnom stanu koji

,he zadovoljava adekvatne
uslove stanovanja moje
porodice®.

U stanu od 63 m2
7ivi u dvoclanom domacinstvu

Driavljanstvo Mijesto Boravifte
Crmogarsko Podgorica
Crmagarskao Podgorica
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I\lIa'osno.m Odéukeh\']ade Cme Gore o uslovima i naginu vrac¢anja kredita za
eSavanje st i j 02-3 jung i j
J'Ue J€ stambenih potreba, broj 02-3462 od 03. juna 2004. godine, zakljuéen

UGOVOR O VRACANJU KREDITA

Izmedju :
1.Uprave za imovinu laSéenju V

e . s Po ovladéenju Vlade Cme Gore, koju zastupa BlaZ
Saranovié (u daljem tekstu : Davalac kredita), s jedne strane i ; E ’

l2(.!‘<’iita§a Pedi¢, generalna sekretarka Vlade Crne Gore, MR

ao korisnik stambenog kredita ( ' : Korisni ita),’

oy benog kredita ( u daljem tekstu: Korisnik kredita), s druge

Ugovorne strane su se sporazumjele u slijedeéem:
o \ ‘ Clan1 s

Kox?§n{k }.credm? vrada pa\'aocu kredita, kreditna sredstva u iznosu od 30.000,00¢

g(zgljihen;? u'\:'lcllu kredita u cilju pobolj3anja uslova stapovanja, Korisnika kre;iita
ukom Komisije za stambena pitanja Vlad ' i: : i

R p s J ade Crne Gore, broj: 07-004-6017/26 od

Clan 2
Korisnik kredita vraca kredit pod povoljnijim uslovima, shodno Odluci Vlade CG o
uslovima i nadinu vratanja kredita, u povlaS¢enom iznosu od 6.000,00€ sa
otplatom kredita na rate, u trajanjuod 10 godina (120 rata), sa kamatom od 2% na

godidnjem nivou.

Clan3
l'k“.pan iznos kredita sa obratunatom kamatom za ugovoreni period iznosi
6.619,13€, a mjeseCna rata 56,16€.
Korisnik kredita duZan je da iznos rate iz stava 1 ovog ¢lana uplacuje u
redovnim mjese¢nim anuitetima, na raun Davaoca kredita broj: 832-179-48
prihodi po osnovu otplate stambenih kredita-Uprava za imovinu, najkasnije do
15-0g u mjesecu.

Generalni sekretar Viade
Natasa PesSic

U februaru 2019. dobija kredit od

30.000 €

sa obavezom da vrati

6.000 €

na 10 godina, kamatom 2%

Rata: 56,16 €



Generalni sekretar Viade
NatasSa PeSic Ugovor o kreditu zakljucuje

\ @ u februaru 2019, a na kraju te
| T godine taj novac drZzi na racunu.
ivasi Sambeni pota, rt 033963 o . o, ol krdia a Ne troSi ga ni u toku 2020.

je

UGOVOR O VRACANJU KREDITA

e Rjesavanje

1.Uprave za imoviny R S s ]
= » PO ovlaS¢enju Vlade Cme Gore, koju zastupa Blaj
Saranovi¢ (u daljem tekstu : Davalac kredita), s jedne strane i S o

2.Natasa PeSié, generalna sekretarka Vlade Cme Gore, JMR Stamb e n e p OtrEb e ?
| |

kdo L\O”S“Il\ S[dn]bi’no‘.\ d u dd ‘el“ te}\S u I\Ul lb"lk kl(f(l"a M (l[ll e
kI'E(h[ 1 ( l . i i S £
SUanE.,; )

IV.4 Gotovi novac
Iznos Valuta MNosilac prava

Natasa Pesic

- na kraju 20109.

IV.5 Depozit u bankama i drugim finansijskim organizacijama
Vrsta racuna Iznos Valuta MNosilac prava
Stedni ulog oroéen 10.000,00 Euro MNatasa Pesic

IV.4 Gotovi novac

Iznos Valuta Nosilac prava
na kraju 2020.

40.000,00 Euro Natasa Pesic

IV.5 Depozit u bankama | drugim finansijskim organizacijama

Iznos Valuta Nosilac prava

Vrsta racuna



B Podaci bili tajni jer bi njihovo objavljivanje

yugrozilo unutrasnje funkcionisanje organa vlasti*

Komisia za stambena pitana

Podgorca, 13 04, 2021, godine Generalni sekretar Vlade preispitivanjem osnova za
odredivanje tajnosti utvrdio da ,,preovladava interes
da navedene informacije budu javne“

Na osnovu élana 18 Zakona tanost podataka ( Sluzbeni st CG", broj
14/08 38/ 4412 1413 18114 48151 74/20), donosim

RJESENJE

iy ;‘.‘lrrcdmetrnﬂg zahtjeva koji se odnosi na dufsmvl';n;j:: adluka 1 ugovara iz 2015, godine

tanost sa dokumanata Komisije za stambena ptanja Viade

Crme Gore koja se odnose na resavane stambanih potreba funkcionera mNgze se 1 posjedu Komisije za stambena pitanja ali su isd oznacendeni stepenom tajnosti
COCINN SHMOaY, . . radens Ul o S SN NENO® u skladu sa flanom 12 Zakona o tajnosti podataka koji se cdreduje za
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